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www.teka.com

SUPER KUCHYNĚ
design, který neznáte

VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ
s tlumenným dovíráním dveří

KOMPLETNÍ NÁBYTEK
od podlahy

Přes 1 000 dekorů a barev.
Buďte sami designérem svého nábytku.

Poskytneme Vám všechny materiály
a perfektní dílenské zpracování.

SPECIÁLNÍ PODZIMNÍ AKCE
ZDARMA montáž kuchyní

ZDARMA LED podsvícení skříněk
ZDARMA skleněný obklad

kuchynske-studio.cz s.r.o.
Praha 9, U Elektry 974/1C, tel. 739 544 558

Teplice, U Nádraží 19, tel. 417 536 298

www.kuchynske-studio.cz
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teplé letní počasí zřejmě nadobro skon-
čilo a máme tu podzim se vším všudy.
Na tom by nic mimořádného nebylo,
kdyby nebyl spojen s předčasnými vol-
bami. Každý z nás jistě zaznamenal po-
stupně vrcholící kampaně politických
stran, a to i v naší městské části. Jak na-
konec volby dopadnou a jaké změny při-
nesou, je na vás voličích. Svým hlasem
rozhodnete, jakým směrem se Česká
republika bude dále ubírat a jakou bude-
me mít vládu. V souvislosti s tím vám

prostřednictvím Čtrnáctky přinášíme pro vaši lepší orientaci
kompletní přehled volebních okrsků a informací k průběhu voleb.
Podzimní předčasné volby však nezastaví život ani zábavu na
Praze 14. Podobně jako nepřeruší fungování úřadu. V září pro-
běhl již sedmý ročník festivalu Stop Zevling. Kromě pozitivních
ohlasů vyvolala tato největší kulturní a sportovní akce v naší MČ
i další otázky, např. jak snížit hlučnost provozu sportovišť či
upravit ozvučení hlavního pódia. O dalším víkendu proběhl první
ročník PEStivalu Prahy 14 – akce pro pejskaře a jejich čtyřnohé
přátele. PEStivalem také končil letošní běh Psí školky Prahy 14
a podle odezvy je jasné, že budeme příští rok pokračovat! 
Další prioritou, kterou řešíme, je zvyšování bezpečnosti.
A mohu říci, že se v této oblasti zase posouváme dál. Zejména
co se týká zvyšování bezpečnosti v ulicích městské části. 
Důležitou součástí bezpečnosti je i prevence, a to zejména
u mladých lidí. V tomto ohledu se jim snažíme prostřednictvím
našich či spřízněných organizací nabídnout pestrý program pro
plnohodnotné a zábavné vyžití ve volném čase. Vzbudit zájem
u nich chceme i několika novými projekty, mezi něž patří i pro-
jekt Plechárna na Černém Mostě. Právě jeho výjimečnost
a možnost se do něj zapojit líčí v rozhovoru Vojta Havlovec, oby-
vatel Černého Mostu, který i přes svoje mládí patří mezi tahouny
společenského života na Praze 14, a troufnu si říci, že i mezi vý-
znamné partnery vedení městské části v oblasti kultury a sportu.
Samozřejmě že nezapomínáme ani na ostatní kategorie – malými
dětmi počínaje a seniory konče. Dočíst se zde můžete, jaký ohlas
měly zářijové tradiční, ale i nové akce. Kdo se jich nemohl zúčast-
nit nebo se chce zapojit do obdobných znovu, má příležitost si vy-
brat z další nabídky. Věřím, že si i na podzim budete užívat volného
času a budete mít šťastnou ruku ve volbách a svým hlasem zvolíte
ty správné kandidáty.

Váš starosta
Bc. Radek Vondra

Vážení čtenáři,

13 FEJETONY A NÁZORY ZASTUPITELŮ

12 ZPRÁVY Z RADNICE



BEZPEČNOST V ULICÍCH A NA VE-
ŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH, ZE-
JMÉNA PAK V NĚKTERÝCH LOKALI-
TÁCH MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14,
JE DLOUHODOBÝM TÉMATEM KRI-
TIKY ZE STRANY MÍSTNÍCH OBYVA-
TEL. NEJRŮZNĚJŠÍ PROBLÉMY
Z TÉTO OBLASTI TRÁPÍ RODIČE
ŠKOLÁKŮ, ALE NAPŘÍKLAD I SENI-
ORY. VEDENÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI SE
K PROBLEMATICE BEZPEČNOSTI
NEOTÁČÍ ZÁDY A PERMANENTNĚ
HLEDÁ MOŽNOSTI, JAK ALESPOŇ
TY NEJPALČIVĚJŠÍ PROBLÉMY CO
NEJRYCHLEJI A NEJEFEKTIVNĚJI
VYŘEŠIT.

Jako první nás zajímalo, jak se vede-
ní městské části staví k nedávnému
kroku pražského magistrátu, kterým
by se měl navýšit počet strážníků
v ulicích. „V celé Praze přibude od
září 170 strážníků v přímém výkonu
služby, jde přitom o organizační
změny, nedojde tedy k navyšování

rozpočtu,“ potvrdil nedávno primátor
Prahy Tomáš Hudeček.
„Dostat strážníky z kanceláří do ulic,
kde je jich nejvíce potřeba, je téma-
tem, které společně s vedením měst-
ské policie v Praze 14 řešíme v pod-
statě na každém vzájemném setkání.
To, že budou policisté více vidět, zlep-
ší pocit bezpečí obyvatel naší měst-
ské části a samozřejmě je to i záru-
kou posílení veřejného pořádku,“ říká
starosta MČ Praha 14 Radek Vondra.

I MALÁ POSILA V TERÉNU POMŮŽE
Také místostarosta Aleš Kuda, který
vedle dalších oblastí řeší právě otázky
bezpečnosti v Praze 14, vnímá navý-
šení počtu strážníků v ulicích pozitiv-
ně. „S městskou policií intenzivně
spolupracujeme a snažíme se společ-
ně vyřešit problémy, které dlouhodobě
trápí obyvatele Prahy 14. Ačkoliv se
může zdát, že posílení o šest strážní-
ků v přímém výkonu služby není nijak
významné, jsem přesvědčen, že to

obyvatelé městské části budou vnímat
pozitivně. Díky této posile totiž bude
moci městská policie lépe obsáhnout
terén na celém území městské části,
strážníci se dostanou i na místa, kde
se v minulosti objevovali jen sporadic-
ky, protože museli řešit problémy jin-
de,“ vysvětluje místostarosta Kuda.
Za rok 2012 podle informací městské
policie řešili strážníci obvodního ředi-
telství Praha 14 přes 17 tisíc případů.
Zda se toto číslo navýší nebo ne, se
teprve uvidí. Každopádně se jak poli-
tici, tak i odborníci na danou oblast
a koneckonců i velká část občanů
shodují v tom, že čím více jsou bez-
pečnostní složky vidět v ulicích, tím
významněji plní preventivní funkci.
„Když se někde strážník objeví, jen
málokdo si dovolí dělat něco, co se
nemá. Na druhou stranu nemůžeme
být všude a pořád. To je ale realita
práce okrskáře,“ popisoval už před
časem hloubětínský strážník okrskář
Dušan Vybíral.

STRÁŽNÍCI V ULICÍCH
POSÍLÍ BEZPEČNOST 
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Strážníci v Praze 14 používají pro pohyb v městské části i jízdní kola...
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JAK NA PROBLÉM S BEZDOMOVCI 
Stejně jako jeho kolegové v jiných ob-
lastech Prahy 14 i on řeší ve své lo-
kalitě určité specifické problémy..
K těm, které obyvatele Hloubětína
trápí nejvíce, patří neutěšená situace
v okolí stanice metra, kde se po celý
den scházejí nejrůznější party bezdo-
movců a podobně. 
Právě na to ostatně upozorňují opa-
kovaně i sami občané, naposledy na-
příklad v rámci Fóra zdravé městské
části a dětského fóra. Jak dospělí,
tak i mladí obyvatelé Prahy 14 defi-
novali problematiku bezdomovectví
jako jeden z významných nešvarů ži-
vota v určitých lokalitách městské
části a lidé jej potvrdili i v rámci ově-
řovací ankety, která je pro úřad se-
znamem problémů, kterými je třeba
se aktuálně zabývat. 
„Problematika bezdomovectví roz-
hodně není jednoduchá, jde o lidi na
okraji společnosti, kteří jsou v zoufalé
životní situaci, na druhé straně ale
často obtěžují své okolí nepořádkem,
což logicky vadí lidem, kteří v dané
lokalitě žijí. Tento problém vnímáme
a snažíme se najít seriózní řešení. Já
osobně vidím možné řešení přede-
vším v lepší kooperaci s poskytovateli
sociálních služeb a v preventivním
působení bezpečnostních složek,“ vy-
světluje místostarosta Kuda. Součas-
ně však dodává, že právě strážníci
mají v tomto ohledu dosti nelehkou
práci, protože postižitelnost bezdo-
movců je velmi problematická. To ostat-
ně potvrzují i sami strážníci. „Co si na
takovém člověku vezmete? Když mu
dám pokutu, stejně ji nemá z čeho
zaplatit a mnohým z nich je navíc už,

lidově řečeno, všechno jedno,“ vy-
světluje okrskář Dušan Vybíral. Podle
vlastních slov se proto snaží být vůči
bezdomovcům sice přísný, ale sou-
časně řeší jejich prohřešky spíše do-
mluvou a lidským přístupem, který se
v mnoha případech setkává s větší
odezvou než pouhá represe.

NOVÁ MAPA PROBLÉMŮ URYCHLÍ
JEJICH ŘEŠENÍ
Problematika bezpečnosti ale zahrnuje
i další oblasti činnosti, které se týkají
strážníků i příslušných úředníků ÚMČ
Praha 14. Novinkou je v tomto ohledu
plánovaný vznik takzvané mapy pro -
blémů. „Městská část ve spolupráci
s městskou policií připravuje elektro-
nickou aplikaci, která strážníkům
umožní přímo na místě, kde odhalí na-
příklad černou skládku, zadat on-line

problém včetně fotodokumentace do
systému, čímž se výrazně urychlí jeho
vyřešení,“ přiblížil Aleš Kuda. Tím by
se podle jeho slov měla ještě zdokona-
lit stávající spolupráce mezi úřadem
a městskou policií, kdy se strážníci ob-
racejí s konkrétními problémy přímo
na odpovědné úředníky.

BEZPEČNÉ PŘECHODY 
PRO ŠKOLÁKY 
Další oblastí, která bezesporu patří
do ranku bezpečnosti, je zabezpečení
přechodů pro chodce v blízkosti škol.
Také v tomto ohledu jde Praha 14
cestou neotřelých řešení. Vzhledem
k tomu, že počet strážníků i přes ny-
nější navýšení nestačí na pokrytí
všech potenciálně nebezpečných
míst, kde je třeba zajistit bezpečné
přecházení dětí, zapojila radnice ve
spolupráci s městskou policií dobro-
volníky z řad seniorů. Úkolu se
s nadšením sobě vlastním zhostily už
v minulém školním roce dámy z Klu-
bu seniorů Prahy 14. A protože se je-
jich přítomnost na přechodech ujala
a kvitují ji i samy děti, pokračuje tato
spolupráce i letos. „Situaci v této ob-
lasti pravidelně vyhodnocujeme a sa-
mozřejmě věnujeme pozornost i pod-
nětům ze strany rodičů. Pro letošní
školní rok proto přibyl na seznam
míst, která jsou před začátkem vy-
učování pod dohledem, přibyl pře-
chod pro chodce na křižovatce ulic
Cíglerova a Slévačská,“ dodal Kuda
s tím, že městská část se ani do bu-
doucna nebrání podnětům od obča-
nů, které by mohly zlepšit bezpeč-
nost na Praze 14. 

(jam)

Téma – Bezpečnost

Strážníci pravidelně kontrolují i místa, kde přebýají bezdomovci. Na snímku právě odchází dvojice
hloubětínských okrskářů od objektu zrušeného květinářství v sousedství hřbitova v Hloubětíně.

Při řešení problémů, jako jsou například černé skládky, pomůže do budoucna nová aplikace. 
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Aktuality z MČ

ZÁJEM O STAVEBNÍ
PARCELY I ŘADOVÉ
DOMY NA RAJSKÉM
VRCHU JE ZNAČNÝ

Přesně 12 měsíců od zahájení výstavby
inženýrských sítí a komunikací v 1. etapě
projektu Rajský vrch na Praze 14, poblíž
plánovaného rozsáhlého parku, sta-
vební práce završila úspěšná kolau-
dace. Stalo se tak v době, kdy je pro-
dáno 80 % z nabízených čtyř desítek
parcel. I z toho důvodu připravila spo-
lečnost Landia Management, s. r. o.,
k prodeji 11 nových pozemků.
„Pokud se spojí opravdu kvalitní lo-
kalita blízko zeleně ve městě s ga-
rancí dokončení infrastruktury, je zá-
jem ze strany klientů nebývalý,“ kon-
statuje Petr Tomášek, ředitel spo-
lečnosti Landia Management. Na-
prostá většina kupujících si pozemky
na Rajském vrchu pořídila za účelem
vlastního bydlení.
S dokončením zasíťování parcel za-
hájila Landia výstavbu prvních 18 řa-
dových rodinných domů – opět na den
přesně podle stanovených termínů.
S dokončením nadstandardních domů
se počítá na podzim 2014. Díky napl-
něným předprodejům i tuto část pro-
jektu financuje PPF Banka. (red)

NOVÉ HŘIŠTĚ V HLOUBĚTÍNĚ

Další dětské hřiště bylo koncem září slavnostně otevřeno v Klánovické ulici
nedaleko plaveckého bazénu v Hloubětíně. Stejně jako dříve otevřená dětská
hřiště v různých lokalitách městské části Praha 14, má i tento prostor pro
dětské hry svou specifickou podobu. 
Jednotlivé herní prvky, prolézačky, houpačky, skluzavky, ale také sestava na
nabírání a přesýpání písku, byly vyrobeny převážně z přírodních materiálů.
Nepravidelně zakroucené dřevěné kulatiny, ale hlavně celkovou podobu
hřiště si přítomní rodiče i samy děti pochvalovali. 
Nové hřiště je ale specifické i tím, že se do jeho výstavby významně zapojila
i místní komunita. Hřiště v Klánovické bylo postaveno za necelý milion korun,
z úspory v rozpočtu MČ Praha 14 šlo na výstavbu 460 000 Kč, pětice firem
a přibližně padesát jednotlivců, místních podnikatelů a obyvatel, přispělo
formou adopce jednotlivých herních prvků částkou cca 527 000 Kč.
Toto novátorské propojení místní komunity a úřadu městské části zpro-
středkovalo Občanské sdružení Starý Hloubětín, jehož členové, stejně jako
zástupci sponzorů, byli též přítomni na slavnostním otevření. Jasnou převahu
ale měly děti, kterých se 24. září za slunečného počasí sešla snad stovka.
Jednotlivé atrakce včetně lanovky, která stojí mimo oplocenou plochu hřiště,
tak úspěšně prošly zatěžkávací zkouškou a celý prostor nedávno upraveného
parčíku ovládl dětský křik a smích. Starosta Radek Vondra i další hosté
slavnostního otevření poděkovali sponzorům a právě hloubětínským dětem
popřáli, aby si nové hřiště užily. (jam)

ÚŘAD BUDE 
BEZ VÝTAHU
Z důvodu kompletní rekonstrukce bude
mimo provoz výtah v budově Úřadu MČ
Praha 14, Bří. Venclíků č. p. 1073. 
Výtah zde nebude v provozu od 1. 11.
cca do 10. 12. 2013. Občanům s pohy-
bovými problémy bude k dispozici
místnost v přízemí, kde bude možné
s úředníky vyřešit potřebné záležitosti.  
Úřad se tímto omlouvá návštěvníkům
za výše zmíněné omezení a děkuje za
pochopení. (red)

SPONZOŘI DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ KLÁNOVICKÁ DLE ABECEDNÍHO POŘADÍ:
• Bareš David • Bohata Jan • Braunsteinová Milena • Calderová Kamila
• rodina Ciniburkova • Ing. Dančišinová Andrea • Ing. Hartmannová Libuše
• Hněvkovský Jan • Mgr. Houška Roman – Star Line – dětské rekreace, s. r. o.
• Ing. Hrdina Martin • Ješátko Ivan – Compass • MUDr. Kaufmann Jan
• manželé Klusákovi • manželé Kondýskovi • Kott Otakar • Krátká Jitka
• manželé Krýdovi • Mgr. Křepelková Mária • Křítek Karel (Bobr)
• MUDr. Kulíšek Lubomír • manželé Lukešovi • rodina Mamicova
• Měšťák Kamil • Mgr. Novotná Kateřina • Olivová Eva • rodina Pangrácova
• rodina Patočkova • Pazlar Martin a Golová Klára • Petzoldová Vladimíra
• manželé Pěkní • manželé Raškovi • Ing. Rašková Hana • Roe Anna
• Roe Jana • Řibřidová Evženie – z pozůstalosti • Skřipský Martin
• společnost BigBoard Praha, a. s. • společnost Česká spořitelna, a. s.
• společnost ELVIA, s. r. o. • společnost Gekon, s. r. o.
• společnost Sportakcent, s. r. o. • Svobodová Dagmar • Ing. Vaněk Michal
• Vokurka Josef – restaurace Slavoj • manželé Žákovi
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Inzerce

Bc. Radek Vondra
kandidát do Poslanecké sněmovny

VÍME, KAM JDEME

VRÁTIT SE 
DO MINULOSTI, 
NEBO 
MYSLET NA 
BUDOUCNOST?

Podpořte lídra 
Karla Schwarzenberga 
a kandidáta Prahy 14 
starostu Radka Vondru 
25. a 26. 10. ve volbách.
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OKOLÍ PLECHÁRNY NA ČERNÉM
MOSTĚ SE BĚHEM PRÁZDNIN 
ZMĚNILO K NEPOZNÁNÍ. VZNIKLA
TU NOVÁ KRÁSNÁ SKALKA A NĚKO-
LIK SEGMENTŮ PRO RODINY S DĚTMI.
JSOU TU HOUPAČKY, PLÁŽOVÝ 
PÍSEK, TABULE, NA KTEROU SI DĚTI
MOHOU KRESLIT A PSÁT KŘÍDAMI.
VYROSTL TU I VENKOVNÍ AMFITEÁTR
NA KONCERTY NEBO DIVADLO. 
CELÝ OBJEKT I JEHO OKOLÍ OŽILY.
JEDNÍM Z TAHOUNŮ CELÉHO 
PROJEKTU JE I VOJTA HAVLOVEC
Z ČERNÉHO MOSTU, ZAKLADATEL
FESTIVALU STOP ZEVLING, PRO-
DUKČNÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
PRAHA 14 KULTURNÍ A HLAVNĚ
AKČNÍ KLUK, KTERÉMU ZÁLEŽÍ NA
TOM, ABY SÍDLIŠTĚ NEBYLO JEN
ŠEDOU NOCLEHÁRNOU BEZ ŽIVOTA. 

SLIB JSTE SPLNILI, PLECHÁRNA JE
OTEVŘENÁ. JAKÝ JE TVŮJ
NEJSILNĚJŠÍ ZÁŽITEK Z TOHO VŠEHO?
Ve spolupráci s odborem životního
prostředí radnice a IKEA jsme tu zasa-
dili nové stromy. Byla to akce pro rodi-
ny s dětmi a bylo úplně plno… Lidé si
z toho odnesli dobrý pocit a do bu-
doucna budou moci sledovat, jak jim
tu rostou spolu s Plechárnou krásné
javory. Uvnitř Plechárny je nová podla-
ha, otevřená je i recepce, kde už
máme i kávu nebo čaj. Nedávno se tu
zastavily tři dámy, důchodkyně, které
si přišly sednout na kafíčko a popoví-
dat si, zatímco vedle byla plná hala
koloběžkářů a skejťáků. Je to ukázka,
že může fungovat soužití všech gene-
rací, která může být i příkladem pro
jiná sídliště a města. 

SPLNILA SE TVOJE OČEKÁVÁNÍ,
MYSLÍM, CO SE TÝKÁ VZTAHU
PLECHÁRNY A MÍSTNÍ KOMUNITY?
Hodně se změnil i přístup těch kluků,
kteří se kolem Plechárny dali dohro-
mady už od začátku, kterým my říkáme
plechárníci. Vidím, že si k tomu místu
vytvořili vztah, že to vzali tak nějak za
své, pomáhali nám tu celé léto. Samo-

zřejmě chtějí kartičky, které jsou pro ně
vlastně na rok bezplatný vstup na růz-
né akce, ale je vidět, že jejich motivace
sahá dál, že se na Plechárně mohou
realizovat a že jsou rádi, že tu pro ně
něco takového je. Bylo to vidět na ne-
dávno konaném festivalu Stop Zevling,
kde právě tahle partička sama od sebe
hned od rána nastoupila do skateparku
a pomáhala se vším, co bylo třeba, sta-
věli stánky a všechno možné.
My jsme za to rádi, nejen kvůli tomu, že
nám pomáhají, ale také proto, že právě
zapojení místních lidí bylo jedním z cílů,
které jsme si na začátku přípravy
projektu Plechárna sami dali. 

JAK TO PODLE TEBE TIHLE KLUCI
A DALŠÍ LIDÉ KOLEM VNÍMAJÍ? 
Myslím, že to berou hodně pozitivně,
jak už jsem říkal, byli tu s námi celé
léto a bylo vidět, že se nebojí pomoci
a něco udělat, protože to dokážou
vnímat tak, že to vlastně tvoří pro
sebe i své vrstevníky. Nejsou to děti,
kterým rodiče na prázdniny zaplatí
tábor nebo dovolenou u moře, všichni
vlastně strávili celé prázdniny v Praze
na sídlišti. To, že se mohli zapojit
a najít si své místo na Plechárně, je
myslím nejpřirozenější forma pre-
vence a dobrý základ pro to, aby
z nich vyrostli aktivní a odpovědní lidé,

VOJTA HAVLOVEC:

PLECHÁRNA JE PŘÍKLADEM
SOUŽITÍ VŠECH GENERACÍ
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kteří budou v budoucnu sami dělat něco
pro svoje okolí. Mnoho z nich přitom
doma neprožívá zrovna pohodu a Ple-
chárna je pro ně jakýsi únikový bod. Má
samozřejmě svoje pravidla, nekouří se
tu, neprodává se tu alkohol, ale na dru-
hé straně tu mají k dispozici internet,
vnitřní badminton, koš na basketbal
nebo prvky na skateboarding… Slibně
se rozjíždí i školička skateboardingu,
kde má Honza Bašný už první přihláše-
né děti. Postupně se dávají dohromady
zkušebny, které nyní vybavujeme, ale už
tu zkouší první místní kapela…

ŘEKL BYS SÁM ZA SEBE, ŽE SE TO
CELÉ POVEDLO?
Termín otevření jsme slíbili a byl ne-
úprosný, musím to zaklepat, že se to
povedlo. Chtěli jsme toho stihnout víc,
ale bylo to nepředstavitelné množství
práce, takže jsme rádi, že jsme stihli,
co jsme stihli. Asi největší feedback
(zpětná vazba – pozn. aut.) je pro mě
osobně právě to, že se kolem utvořila
ta parta mladých lidí ve věku kolem
patnácti, šestnácti let. Máme tu kluky
z okolí, zkrátka se tu tvoří komunita,
která by jinak neměla cíl a náplň vol-
ného času. Nečekal jsem rozhodně, že
se zapojí tak aktivně a že to bude tak
dobře fungovat. Je to silný pocit
a myslím, že i oni to cítí dost intenziv-
ně. Také vědí, že tu pro ně bude na
zimu místo, kde mohou trávit volný
čas, že nebudou muset chodit skejto-
vat do garáží nákupního centra, odkud
by je vyhazovala ochranka.

CO NĚKDEJŠÍ KRITICI PROJEKTU,
STARŠÍ LIDÉ Z OKOLÍ, OBYVATELÉ
BLÍZKÝCH DOMŮ? 
Postupem času je vidět, že okolí vnímá
Plechárnu spíš pozitivně, bylo tu i něko-
lik vozíčkářů, kteří se přišli podívat, co se
tu děje, a líbilo se jim, že se tu budou
moci stavit na kafe nebo na nějakou akci.
Od skateparku je bezbariérový přístup,
který bude otevřený vždycky, když bude
otevřená Plechárna. Na Stop Zevling se
přišli podívat i někteří z těch, kteří na ve-
řejném projednání k Plechárně projekt
kritizovali, a myslím, že byli překvapeni.
Na druhé straně se přes prázdniny obje-
vilo i několik stížností místních obyvatel.
Na radnici psali, že tu byl ve čtyři ráno
hluk a že tu stálo auto s nahlas puštěnou
muzikou… My jsme přitom odcházeli
mnohem dřív. Tomu se ale nevyvaruje-
me, že se to bude vztahovat na Plechár-
nu, i když je to místo, kam se prostě
v noci jezdí „zašívat“ různí lidé. Je to,
jako kdyby obchodní centrum bylo špat-

né, protože se tam stahují bezdomovci,
a lidé by to dávali centru za odpovědnost.
Tak to přitom není ani v případě Plechár-
ny. Nemůžeme tu hlídat celou noc…

ČEHO SE PODLE TEBE MÍSTNÍ
OBYVATELÉ NEJVÍCE BOJÍ?
Hlavní, z čeho mají lidé v okolí obavy, je
hluk. Bojí se, že tu budou koncerty,
hlučné akce do noci a podobně. Lidé na
jednu stranu říkají, že mladí se jen po-
flakují po ulici, že se pro ně nic nedělá,
pak ale kritizují projekty, jako je Ple-
chárna. Radnice se přitom musí postavit
na stranu té většiny, byť jde někdy jen
o pár lidí, a je to pak začarovaný kruh.
Všude v Evropě to přitom běžně funguje,
centra tohoto typu mají všechna velká
města a okolí si uvědomuje, že se touto
cestou řeší mnoho problémů mladé ge-
nerace, takže je k podobným projektům
tolerantní. Já osobně jen doufám, že to
naše společnost jednou pochopí.

JAK BYS POROVNAL SOUČASNOST
S DOBOU, KDY JSI BYL TY NÁCTILETÝ?
Když jsme byli mladí, v tom věku ko-
lem šestnácti, tak tu pro mladé lidi ze
sídliště nebylo vůbec nic, proto jsme
začali pořádat různé akce včetně festi-
valu Stop Zevling. Na jednu stranu
jsme to dělali sami za sebe, na druhou
jsme hned od prvního ročníku oslovili
městskou část, která nám vyšla vstříc
a pomohla nám i finančně. Od té doby
tato spolupráce běží a myslím, že je
oboustranně přínosná. Z malé akce
pro sto padesát mladých lidí se stal
fenomén, akce, na kterou letos přišlo
několik tisíc lidí, včetně starší genera-
ce a rodin s dětmi. Rád bych se touto
cestou omluvil všem za to, že se nám
nepodařilo udělat plánovanou módní
přehlídku a několik dalších bodů pro-
gramu. Na druhou stranu jsme se
snažili vyjít vstříc všem v okolí. Proto
jsme letos městečko neziskovek
umístili tak, aby byly stánky přístupné

bez bariér. Uvědomili jsme si, že pro
řadu lidí je problém i hluk, proto chce-
me příště hudební scénu posunout
tak, aby nerušila obytné domy. Rád
bych také touto cestou vyzval všechny,
kdo mají zájem, aby se přidali k reali-
začnímu týmu, aby se nám ozvali. Své
nápady na program, podněty, co udě-
lat lépe a podobně, můžete poslat na
adresu produkce@stopzevling.cz.

CO PLÁNUJETE DÁL?
Ten prostor je otevřený, není to jenom
hala pro skejťáky, pronajmout si ji
může kdokoliv, ať jde o firemní škole-
ní, turnaj ve stolním fotbálku nebo tře-
ba promítání pro partu kamarádů. Do
budoucna tu chceme pro lidi ze sídliš-
tě udělat pravidelné projekce sportov-
ních přenosů, hokeje, fotbalu a po-
dobně. Umím si představit, že v létě
dopoledne, když je tady klid, si tu může
klidně udělat škola vyučovací hodinu…
Já osobně ten prostor vnímám jako
přirozený přechod mezi městem a pří-
rodou. Všichni už léta čekáme na chys-
tanou stavbu parku Klánovice-Čihadla.
To je myslím teď pro lidi z Černého
Mostu nejdůležitější. Do nynějška totiž
museli čekat až na Stop Zevling, proto-
že pole jinak nikdo neseká. Přitom je
to vlastně rozlehlá louka, která by
mohla celoročně sloužit místním.

JAKÝ JE PRO TEBE OSOBNĚ
NEJDŮLEŽITĚJŠÍ CÍL CELÉHO
PROJEKTU?
Myslím, že hlavní cíl, ten důvod, proč
vznikla Praha 14 kulturní, je právě to,
aby měli lidé, ale také neziskovky nebo
různé místní spolky partnera pro svoje
aktivity. Není to o tom, že radnice na-
diktuje někomu, udělej takovou a tako-
vou akci, ale spíš je to o pomoci, o něja-
kém servisu, který můžeme nabídnout,
včetně třeba prostoru Plechárny, lidem
z okolí pro jejich vlastní aktivity a akce.

(jam)

Rozhovor
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Pavel B lobrádek

DÁME ZEMI 
DO PO ÁDKU

www.kdu.cz
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Inzerce

BYDLÍME TU S VÁMI. VOLTE LIDI, KTERÉ ZNÁTE.
Nebojte se kroužkovat!

S etikou a rozumem.Uzdravím pravicovou politiku!

MUDr. Ferdinand Polák, Ph.D. MUDr. Kateřina Pavlíčková

BYDLÍME  ÁMVVÁTU S BYDLÍME  TE LIDOLLTVÁMI.  KTERÉ ZNÁTE LIDI, TE.ZNÁÁT  
Nebojte se kr
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Milan Šarapatka
LÍDR PRAHA

www.hnutiusvit.cz
www.facebook.com/hnutiusvit.cz

Prosazujeme zákon 
o obecném referendu.

Prosazujeme přímou 
volbu a odvolatelnost 
politiků.

Prosazujeme jasnou 
osobní, hmotnou 
a trestní odpovědnost 
politiků, soudců 
a exekutivy.

Konec zvyšování daní!

ODVÁŽNĚ KE ZMĚNĚ!
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RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 
NA SVÉM 67. JEDNÁNÍ KONANÉM 
DNE 2. 9. 2013 MIMO JINÉ:
Schválila zahájení veřejné zakázky ma-
lého rozsahu na stavební práce k re-
alizaci akce „Úprava předprostoru Úřa-
du MČ Praha 14“. Cílem je zlepšení
bezbariérové dostupnosti objektů úřadu
pro občany s omezenou pohyblivostí
a maminky s dětmi. V rámci této úpravy

bude vybudována propojovací rampa
mezi vstupy do obou objektů.
Schválila zahájení zjednodušeného zadá-
vacího řízení k veřejné zakázce „ZŠ Chva-
letická“, č. p. 918, Praha 9, k. ú. Hloubětín
– rekonstrukce VZT kuchyně a zázemí.

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 
NA SVÉM 68. JEDNÁNÍ KONANÉM 
DNE 16. 9. 2013 MIMO JINÉ:

Souhlasila se snížením kapacity Zá-
kladní školy Generála Janouška 1006,
Praha 9 – Černý Most, z dosavadního
počtu 1 200 žáků na 800 žáků. Důvodem
je zřízení odborných učeben.
Souhlasila s navýšením kapacity školní
družiny ze 150 žáků na 180 žáků od
školního roku 2014/2015 v  Základní
škole Hloubětínská 700, Praha 9 –
Hloubětín. 

ZPRÁVY Z RADNICE

O
zn

ám
en
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Pronájem uvolněného bytu v MČ Praha 14
Městská část Praha 14 zastoupená Správou majetku Praha 14, a. s., zveřejňuje výzvu na pronájem uvolněného
bytu MČ Praha 14 za podmínky vrácení stávajícího bytu MČ Praha 14. Výzva na pronájem bytu je zveřejněna na
www.praha14.cz v termínu od 1. 10. 2013 do 16. 10. 2013. Zájemci by měli složit jistinu ve výši 10 000 Kč buď
v pokladně SMP 14, a. s., do 12.00 hodin posledního dne zveřejnění  záměru, nebo poukázat na účet s tím, že
v poslední den zveřejnění záměru musí být částka připsána na účet MČ Praha 14.

Jedná se o byty:
- byt č. 9 o velikosti 4+1 (Gen. Janouška 845, Praha 9)
- byt č. 2 o velikosti 1+1 (Ronešova 1134, Praha 9)

Dne 21. 10. 2013 v 17.00 hod. proběhne v Galerii 14, nám. Plk. Vlčka 686, veřejné 
losování. Do veřejného losování se může přihlásit žadatel, který je nájemcem 
bytu MČ Praha 14, na kterém nevázne žádný dluh.

Bližší informace vč. termínů prohlídek jsou uvedeny ve výzvě na úředních deskách jak 
v lokalitě MČ Praha 14, tak na úřední desce v elektronické podobě na www.praha14.cz.
Případné informace podá: SMP 14, a. s., p. Burešová, tel. 281 021 462.

O
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Zapojte se do zlepšení sociálních služeb na Praze 14
MČ Praha 14 Vás zve na 2. veřejné setkání v rámci komunitního plánování sociálních služeb. 

KDY: 30. října 2013 v 17.00 (předpokládané ukončení v 18.30)
KDE: v Galerii 14 – Plukovníka Vlčka 684/9, Praha 14
Cílem setkání bude navázat na předchozí akci z června 2013 a dát vám
– občanům možnost připomínkovat opatření aktualizovaného Komu-
nitního plánu rozvoje sociálních služeb na období let 2014–2016. 
Diskuse bude zaměřena na konkrétní plánovaná opatření v oblasti
sociálních a návazných služeb pro:

• Seniory
• Osoby se zdravotním postižením
• Rodiny, děti a mládež
• Cizince a menšiny
Přijďte se aktivně zapojit do koncipování oblasti, která se vás bezprostředně týká. Vaše názory se mohou stát podkladem
pro rozvoj sociálních a návazných služeb ve vašem okolí. Účast politiků a odborníků z MČ Praha 14. Občerstvení zajištěno.

František Bradáč, DiS., Úřad městské části Praha 14 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví  
Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9 
tel.: +420 225 005 343; e-mail: frantisek.bradac@praha14.cz 
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MŮŽEME TO ZMĚNIT!

Horké léto máme již definitivně za se-
bou a pomalu se k nám připlížily sy-
chravé podzimní dny. Noci se prodlu-
žují, teploty nemilosrdně klesají, na
stromech začínají ubývat listy. Zato všu-
de v ulicích nám přibývá něčeho jiného.
Nic vás nenapadá? Ale ano, vždyť se
blíží volby, a tak se na nás všude z bill -
boardů usmívají příjemní kandidáti a sli-
bují hory doly. Samozřejmě i my jako
politická strana máme do nadcháze-
jících voleb své zástupce. Ale spíše
než na plakátech se s nimi potkáte
osobně přímo v ulicích. Tento kontaktní
způsob kampaně je pro nás mnohem
přínosnější – je to velká příležitost
k potkávání se s lidmi, k popovídání si
a zjištění vašich názorů a přání. S na-
šimi kandidáty si budete moci podi-
skutovat i v ulicích Prahy 14. Konkrétní
termíny jednotlivých aktivit naleznete
na našich webových stránkách
http://praha14.zeleni.cz.
Ale ať už preferujete jakékoliv názory
či uskupení, nejdůležitější je nerezig-
novat. I když je často těžké se v poli-
tickém světě zorientovat, zkuste se
nejprve zamyslet, co chcete a kdo je
tím, který vaše požadavky může naplnit.
A potom se nebojte, nenadávejte jen
doma u televize a nevymlouvejte se,
ale odvážně a hrdě vyrazte k urnám!
Protože nikdo druhý za nás lepší svět
neudělá. Jenom my sami to můžeme
změnit. Máme přeci svůj hlas!

Ilona Picková 
za Stranu zelených

BUDE MÍT LEVICE 
ÚSTAVNÍ VĚTŠINU?

S blížícími se předčasnými parlament-
ními volbami se tato otázka v souvislosti
s průzkumy preferencí jednotlivých po-
litických stran nabízí stále častěji. Média
opakovaně připomínají chyby předchozí
koaliční vlády a viní z nich především
ODS. Tato vláda se však stejně jako
všechny koaliční vlády nemohla vyhnout
různým kompromisům. Zdánlivě po-
hodlná většina se díky podnikatelskému
projektu VV brzy rozpadla a strana LIDEM
rozhodně nebyla pevným pojítkem. Za
mnoha nepopulárními rozhodnutími stáli
ministři z TOP 09. Špatný umělecký do-
jem koaliční vlády korunovala aféra
okolo Jany Nagyové, po které padla
vláda. ODS tak nese největší náklady
koaličního vládnutí a je fér říci, že některé
z nich oprávněně. Přes všechny více či
méně oprávněné výtky se však těžko
můžeme smířit s tím, že všechny zmi-
ňované průzkumy volebních preferencí,
ať jsou poplatné tomu či onomu zada-
vateli, potvrzují vysokou a stabilní pod-
poru KSČM. Je to snad tím, že ti starší
zapomněli na ztracená léta, ve kterých
nebylo možno svobodně volit, studovat,
podnikat, cestovat, a především vyja-
dřovat svobodně svůj názor? Opravdu
se nám zastesklo po době, kdy byli lidé
vězněni za svoje polické názory a nábo-
ženské přesvědčení? Všichni, kteří jsme
to zažili, si vzpomeňme na tu v současné
době tak často a bezmyšlenkovitě vzý-
vanou vládu pevné ruky. KSČM sama
volby nevyhraje a moc nezíská. Potřebuje
spojence. Do krajských vlád už ji pozvala
ČSSD, která se netají tím, že s podporou
své vlády od komunistů počítá. Ústavní
většina levice by mnoho našich svobod
nepochybně ohrozila.
ODS v Praze pro vás připravila silnou
minulostí nezatíženou kandidátku s ob-
líbenými osobnostmi v čele. Stojíme
si však za všemi 36 kandidáty. Je na
vás, komu svými preferenčními hlasy
dáte důvěru. Oba kandidáti z Prahy 14
si ji jistě zaslouží.

Josef Kutmon, 
předseda klubu zastupitelů ODS

TENTO ZPŮSOB 
PODZIMU…

Letošní říjen se zdá býti poněkud zvlášt -
ním měsícem, abych parafrázovala
známý filmový výrok. Zvláštní je tím,
že voličstvo má tu možnost jít projevit
svou vůli ve všeobecných a rovných
svobodných volbách. A to není zase tak
běžná záležitost, jak by se mohlo zdát.
Všeobecné a rovné volební právo v čes -
kých zemích je zakotveno v ústavě
z roku 1920, od stejné doby je umožněno
právo volit i ženám, ve stejném roce
mohly k volbám i ženy v USA a v Kana-
dě. V mnoha dalších zemích, například
v Itálii, Francii a Japonsku, získaly ženy

volební právo až po 2. světové válce.
A některé, jako obyvatelky absolutních
monarchií arabského světa (Saúdská
Arábie, Kuvajt), ho nemají dodnes.
Ve světle těchto údajů možná nízká
volební účast posledních let vypadá
trochu jinak. Je pravda, že politické
strany dnes nepředvádějí zrovna nej-
lepší výkony, které by voliče k volbám
při tahovaly příliš magickou silou, ale
na druhou stranu je možné si z voleb-
ních programů stran vybrat ty, které
jen neslibují, ale také konají a jejichž
volební programy nejsou jen soupisem
prázdných hesel. Zvláště na komunální
úrovni je dost dobře možné porovnat
volební program s realitou. Věci veřejné
se vždy snažily, byť v opozici, vyjít vstříc
svým občanům a pomoci, kde je třeba,
například při výstavbě nových hřišť,
úklidu nepořádku nebo v oblasti bytové
politiky. Někdy se podařilo, někdy ne,
ale tak už to v politice chodí. 

Zuzana Grigarová a Jiří Šebek 
za stranu Věci veřejné
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PRAHA 14 ZŮSTANE DOMOVEM I PRO SENIORY
PŘIROZENOU SOUČÁSTÍ
ODPOVĚDNÉ KOMUNÁLNÍ POLITIKY
JE I PÉČE O SENIORY. 
V SOUČASNÉ DOBĚ SENIORŮM
SLOUŽÍ JEDINÉ ZAŘÍZENÍ, DOMOV
SENIORŮ A DŮM SOCIÁLNÍCH
SLUŽEB V BOJČENKOVĚ ULICI 
NA ČERNÉM MOSTĚ, KTERÝ
S PODPOROU MĚSTSKÉ ČÁSTI
PROVOZUJE OBLASTNÍ SPOLEK
ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE
PRAHA 9. 

Budova je majetkem Prahy 14
a s ohledem na délku provozování je
již na hranici životnosti. „Stavba i vy-
bavení jsou už ve špatném technic-
kém stavu. Sociální zařízení odpoví-
dají standardu druhé poloviny
minulého století a třeba výtahy jsou
dnes zcela nevyhovující. Jakákoli ha-
várie na budově by přitom znamena-
la veliký problém pro všech osmatři-
cet obyvatel domova,“ vysvětluje
Ivana Kadlečková, ředitelka oblastní-
ho spolku ČČK Praha 9. 
A nejde jen o stávající klienty. „V sou-
časné době evidujeme převis poptáv-
ky po místech v zařízeních typu do-
mova seniorů, domu s pečovatelskou
službou či jiného typu bydlení pro se-
niory. S ohledem na předpoklad de-
mografického vývoje můžeme počítat
s tím, že tato poptávka i nadále po-
roste,“ říká k tomu David Beňák, ve-
doucí odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví Prahy 14. A dodává:
„Situace vyžaduje koncepční řešení.“ 
Městská část proto již více než rok
připravuje projekt komplexní rekon-
strukce stávající budovy, dostavbu
třetího patra a variantně i přístavbu
nového objektu seniorských bytů
s pečovatelskou službou. V současné

době projekt dospěl do fáze podání
žádosti o území rozhodnutí, která
předchází stavebnímu řízení. V polo-
vině září proběhlo veřejné projedná-
ní, kterého se vedle klientů zúčastnili
zejména obyvatelé blízkých obytných
domů, kterých se realizace projektu
bezprostředně dotkne. 

PROJEKT ČEKAJÍ ÚPRAVY
„Je zřejmé, že půjde po všech strán-
kách o náročnou investiční akci. Při-
pomínky občanů jsou proto zcela po-
chopitelné,“ uvedla zástupkyně
starosty Lucie Svobodová. Nejvíce
dotčeni však podle ní budou samotní
obyvatelé domova: „Přes veškerou
snahu projektantů se nepodařilo na-
jít variantu rekonstrukce za provozu.
Jakkoli je to nepříjemné, věřím, že
pro klienty bude pověstným menším
zlem dočasné přestěhování do ná-
hradního objektu, který pochopitelně
zajistíme,“ ujišťuje Svobodová. Sou-
časně se vedení radnice zavázalo vzít
v úvahu veškeré podněty občanů.

„Určitě nejde o formalitu, můžeme je
uplatnit například při případných
úpravách projektu,“ dodává Svobodo-
vá. Podle ní je pravděpodobné, že
v této fázi půjde jen o rekonstrukci
a dostavbu třetího patra. „Otevřeně
však říkám, že nevyjdeme vstříc těm,
kdo v podstatě žádný domov seniorů
a pokud možno žádné seniory ne-
chtějí. Praha 14 je a zůstane i jejich
domovem,“ uzavírá.  
Limitujícím faktorem jsou pak kromě
územních a legislativních požadavků
pochopitelně finanční prostředky.
Podle Svobodové činí hrubý odhad
nákladů přibližně 50 milionů korun
s tím, že městská část bude usilovat
o získání dotace, byť i jen na část
projektu. Podmínkou podání žádosti
je však ve většině dotačních progra-
mů pravomocné stavební povolení,
o které bude teprve požádáno. I proto
nelze předpokládat, že by vlastní re-
konstrukce byla zahájena dříve než
za dva roky.
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Takto by měla vypadat budova DS Bojčenkova po chystané rekonstrukci a dostavbě 3. podlaží.
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Informace pro voliče
VOLEBNÍ PŘÍLOHA

1. Volby se konají dne 25. října 2013 od 14.00 hod. do 22.00 hod.
a dne 26. října 2013 od 8.00 hod. do 14.00 hod. 

2. Oprávněným voličem je každý občan České republiky, jenž
nejméně druhý den voleb (26. 10.) dosáhne věku 18 let a není
zbaven způsobilosti k právním úkonům. 

3. Volit lze ve volebním okrsku v místě trvalého pobytu, 
nebo na voličský průkaz v každém okrsku v celé ČR, 
nebo i v zahraničí na zastupitelském úřadě.

4. Volič je povinen se ve volební místnosti prokázat volební
komisi platným občanským  průkazem nebo cestovním pasem,
jak stanoví volební zákon. Zásadně se však doporučuje
občanský průkaz, ve kterém je uveden i trvalý pobyt.

5. Volič, jenž se nemůže ze zdravotních důvodů dostavit 
do volební místnosti, vyrozumí  o této skutečnosti příslušnou
okrskovou volební komisi (OVK) nebo Úřad MČ Praha 14, 
který jí informaci předá, a OVK vyšle dva své členy s přenosnou
volební schránkou za tímto  voličem do jeho bydliště. 
Kontaktní telefon na úřad: 281 005 235, 281 005 237.

6. Po oba dva dny voleb bude v sídle Úřadu MČ Praha 14 
stálá služba odd. evidence obyvatel a osob. dokladů, 
pro příp. ověření údaje o bydlišti nebo k vydání 
občanského průkazu (s omezenou platností).

Ulice a čísla popisná ve volebních 
okrscích MČ Praha 14

VOLEBNÍ OKRSKY
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 643
Volební místnost: restaurace
Za Horou, Českobrodská
č. ev. 1
Aloisovská 802, 843, 869, 871, 887, 909,
946, 1014, E106, E107, E108, E109, E110,
E111, E112, E113, E117, E118; 
Českobrodská E1;
Jednostranná 840, 856, 863, 910, 913,
1037,E138, E139, E140, E146, E147,
E149, E152, E153, E154; 
Morušová 696, 1071, E212; 
Okrajová 785, 912, E32, E34; 
Švestková 793, 824, 833, 834, 845, 1471,
1472, 1473, 1474; 
Třešňová 656, 731, 777, 789, 810, 813,
859, 861, 883, 885, 945, 1048, 1475,
1476, 1477, 1478, 1479, 1480, 1481,
1482, 1483, 1484, E37, E40, E41, E42,
E43, E47, E49, E51, E54, E55; 
Za Horou 779, 849, 860, 1038, E13, E14,
E15, E18, E19 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 644 
Volební místnost: 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 11, 278, 279, 280, 281, 301,
302, 303, 308, 309, 332, 333, 335, 353,
663, 745, 796; 
Hloubětínská 371, 372, 373, 374, 375,
376, 387, 388, 389, 390, 747; 
Horoušanská 726, 727, 728, 729, 730; 
Hostavická 33, 34, 39, 40, 44, 265, 266,
267, 268, 364, 366, 367, 386, 399, 419,
420, 421, 422, 613, 688, 742, 746; 
Klánovická 282, 283, 285, 286, 287, 288,
289, 290, 291, 292, 304, 305, 306, 307,
327, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457,
458, 459, 460, 461, 463, 485, 694, 702,
717, 741, 889; 
Kyjská 35, 37, 61, 107, 264, 277, 395,
396, 397, 398, 418, 436, 437, 438, 703,
812; 
Liblická 293, 295, 323, 325, 326, 360,
652, 653, 712; 

Litošická 363, 378, 408, 409, 410, 737, 832;
Poříčanská 462, 465, 716, 722, 732, 736; 
Postřižínská 797; 
Svépravická 424, 425, 426, 427, 428;
Šestajovická 25, 27, 28, 31, 43, 45, 57, 324,
339, 340, 341, 430, 431, 432, 1081, E252;
Štolmířská 314, 315, 331, 448, 602;
Vaňkova 296, 297, 298, 299, 300, 316,
317, 318, 319, 320, 321, 322, 342, 343,
345, 346, 347, 348, 368, 434, 447, 605,
679, 709, 735, 743, 1055; 
V Chaloupkách 10, 23, 24, 26, 30, 32, 38,
41, 68, 86, 158, 257, 258, 262, 275, 334,
336, 337, 338, 344, 349, 350, 351, 352,
357, 358, 359, 361, 370, 379, 380, 382,
383, 384, 385, 400, 401, 402, 403, 404,
405, 406, 407, 411, 412, 413, 414, 415,
416, 417, 429, 435, 443, 466, 467, 468,
469, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 583,
615, 617, 637, 646, 649, 662, 667, 687,
733, 738, 739, 740, 803, 807, 852, 990,
1056, 1058, 1076, E256 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 645
Volební místnost: 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové 210, E248; 
Hloubětínská 5, 14, 16, 17, 55, 60, 78,
80; 
Horoušanská 143, 144, 145, 146, 682,
695, 699;
Chvalská 624, 704, 718, 719; 
Klánovická 499, 567, 591, 596, 604, 705,
706, 707, 708, 711, 734; 
Poděbradská 1, 18, 19, 141, 142, 592,
634, 638, 676, 689, 720, 721, 723, 724;
Soustružnická 486; 
Šestajovická 87, 114, 184, 488 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 646
Volební místnost: 
ZŠ Mochovská 570
Kbelská 192, 193, 214, 216, 217, 218,
245, 246, 250, 584, 594, 607, 618, 622,
644, 645, 647, 648; 
Konzumní 138, 139, 140, 156, 157, 173,
175, 190, 252, 253, 255, 256, 270, 271,
272, 444, 445, 446, 620, 621, 639, 640,
641, 642, 643, 654, 800, 853, 1010; 
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Milovická 197, 198, 199, 200, 201, 202, 251, 673; 
Mochovská 155, 171, 172, 174, 180, 183, 194, 195, 196,
204, 205, 215, 225, 227, 228, 269, 439, 464, 559, 888,
957; 
Na Obrátce 619, 635, 636, E332; 
Poděbradská 597, 598, 599; 
Pod Turnovskou tratí 131, 148, 149, 150, 153, 160, 161,
162, 163, 166, 167, 170, 441, 632, 633, 677, 714; 
Sadská 219, 220, 234, 244, 479, 480, 481, 482, 483, 484,
530, 571, 631, 674, 675, 678, 680, 804, 1072; 
V Humenci 230, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 238, 239,
612, 614, 655, 698; 
V Novém Hloubětíně 221, 222, 223, 224, 240, 241, 242,
243, 589, 610, 611, 657, 697; 
Zelenečská 328, 329, 330, 354, 355, 356, 519, 608, 609,
616, 627, 628, 629, 630, 
bez názvu ulice č. p.124, E334; 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 647 
Volební místnost: ZŠ Mochovská 570 
Mochovská 310, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528,
529; 
Nehvizdská 954; 
Zálužská 63, 116, 179, 263, 872, 1016, E260, E261,
E276; 
Zelenečská 103, 104, 105, 111, 112, 113, 120, 121, 122,
125, 126, 127, 128, 129, 130, 211, 212, 213, 311, 312,
313, 516, 517, 518, 520, 882, 954 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 648 
Volební místnost: ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531, 532, 533, 534, 570; 
Poděbradská 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543,
544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 555, 557, 558,
560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 590; 
Zelenečská 500 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 649 
Volební místnost: ZŠ Mochovská 570
K Hutím 660, 664, 665, 666, 690, 855, 873, 1040, E265,
E281, E283, E298, E302, E305, E319; 
Kolbenova 862; 
Slévačská 744; 
Zelenečská 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509,
510, 511, 512, 513, 514, 515, 684, 685, 686, 778, 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 650 
Volební místnost: ZŠ Chvaletická -
dolní budova, Rochovská 691/14
Kardašovská 490, 625, 668; 
Krylovecká 491, 492, 493; 
Poděbradská 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579,
582, 586, 587, 588; 
Slévačská 494, 495, 496, 497 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 651 
Volební místnost: ZŠ Chvaletická -
dolní budova, Rochovská 691/14
Kardašovská 670, 753, 754, 755, 756, 773, 774, 775,
776; 
Rochovská 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765,
766, 767, 768, 769, 770, 771, 772

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 652 
Volební místnost: ZŠ Chvaletická 918/3
Chvaletická 918; 
Kukelská 749, 750, 751, 904; 
Slévačská 870, 902, 905, 906

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 653 
Volební místnost: ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926,
927, 928, 929, 930; 
Slévačská 752 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 654 
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106, 1107, 1108, 1109; 
Bratří Venclíků 681, 1070, 1071, 1073, 1074, 1140; 
Cíglerova 1075, 1076, 1077, 1078; 
Vlčkova 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068,
1069 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 655
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094, 1095, 1096, 1097, 1098, 1099, 1100,
1101; 
Bouřilova 1102, 1103, 1104, 1105; 
Cíglerova 1079, 1080, 1081, 1082; 
Trytova 1121, 1122, 1123 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 656
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083, 1084, 1085, 1086; 
Paculova 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1116, 1117; 
Ronešova 1136, 1137; 
Trytova 1118, 1119, 1120 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 657 
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087, 1088, 1089, 1090, 1091, 1092; 
Pospíchalova 1129, 1130; 
Ronešova 1133, 1134, 1135; 
Volkova 1124, 1125, 1126, 1127, 1128, 1131, 1132 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 658
Volební místnost: 
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022, 1023, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040,
1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047, 1048, 1049,
1050, 1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 1057, 1058,
1059; 
Dygrýnova 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 898,
899, 1006; 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 659 
Volební místnost: 
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 858, 859,
860; 
Breitcetlova 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883; 
Dobrovolného 641, 644, 645, 646; 
Generála Janouška 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850,
872, 873, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893,
894, 895, 896, 897, 900, 901, 902, 965, 966, 1005, 1060;
Půdova 647, 648; 
Rudolfa Holeky 636, 637; 
Smikova 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836; 
Šebelova 875; 
Šromova 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870,
871; 
Truhlářova 638 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 660 
Volební místnost: 
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 814, 815, 816; 
Jíchova 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857; 
Vašátkova 819, 820, 821, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011,
1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 1018, 1019, 1020,
1025, 1026, 1027, 1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 1033,
1034, 1035 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 661
Volební místnost: ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984,
985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995,
996, 997 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 662
Volební místnost: ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958, 959, 960, 961, 962, 963, 1000,
1001; 
Kuttelwascherova 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927,
928, 929; 
Vybíralova 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938,
964, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 663
Volební místnost: ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772, 773, 774, 775, 776, 778, 779, 780, 781,
939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949,
950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957; 
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Fejfarova 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920; 
Františkova 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 664 
Volební místnost: SOU obchodu
a služeb, Za Černým mostem 362/3
Babylonská 310, 552, 576, 756, 811, 1333, 1543;
Blatská 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1574, 1579, E222; 
Bodláková 1576, E241; 
Bojínková 523, 1568, 1569; 
Borská 29, 337, 386, 595, 610, 699, 714, 717, 805, 817,
837, 859, 891, 946, 947, 949, 971, 973, 981, 993, 1059,
1060, 1224, 1282, 1335, 1460, E227; 
Branská 223, 267, 268, 331, 348, 360, 361, 362, 363,
377, 378, 379, 388, 390, 406, 417, 432, 472, 563, 655,
716, 956, 1180, 1183, 1223, 1258, 1429, 1549, 1583,
1622, 1626, E241; 
Burdova 257, 308, 309, 326, 338, 342, 343, 344, 347,
352, 365, 366, 407, 434, 441, 449, 495, 603, 775, 893,
939, 1173, 1227; 
Cvrčkova 633, 866, 970, 1012, 1015, 1024, 1331, 1331,
1432, 1459, 1559, 1617; 
Federova 1602, 1605; 
Hajní 1351, 1352, 1353, 1354, 1356, 1357, 1358, 1359,
1360, 1361, 1362, 1363, 1364, 1365, 1366, 1367, 1368,
1369, 1370, 1371, 1372, 1373, 1374, 1375, 1376; 
Chlumecká 368, 397, 444, 527, 628, 637, 650, 819, 821,
912, 913, 1231, 1339, 1539; 
Jamská 128, 226, 274, 311, 336, 355, 461, 462, 678,
704, 767, 793, 995, 1145, 1225, 1234, 1276, 1413, 1623,
1627; 
Jordánská 291, 354, 380, 382, 391, 577, 593, 608, 614,
670, 701, 706, 757, 758, 768, 779, 781, 810, 862, 869,
894, 938, 955, 1147, 1189, 1221, 1228, 1237, 1434,
1496; 
Kačínská 636, 667, 671, 715, 791, 822, 823, 1320, 1325,
1505, 1518, E225; 
Koclířova 616, 625, 631, 705, 750, 771, 778, 824, 825,
877, 908, 953, 990, 1056, 1148, 1150, 1252, 1314, 1319,
1322, 1427, 1586, E219; 
K Viaduktu 46, 426, 663, 672, 802, 899, 1057, 1143,
1149, 1151, 1323, 1336, 1412, 1494, 1495, 1517, 1562,
1563, 1590, 1607, 1621; 
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542; 
Lipnická 306, 327, 349, 367, 408, 409, 568, 579, 647,
688, 984, 1256, 1438, 1447, 1448, 1449, 1450, 1540,
1541, 1550, 1560, 1589, 1624; 
Lužní E272, E353;
Nad Hutěmi 391, 392, 968, 981, 985, 994, 999, 1021,
1022, 1046, 1049; 
Okrouhlíkova 369, 692, 707, 777, 943, 1170, 1171,
1242; 
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347,
1348, 1349, 1350, 1393, 1394, 1395, 1396, 1397, 1398,
1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1407,
1408, 1409, 1410, 1441, 1442, 1443, 1444, 1536, 1599; 
Pýrová 1641, 1642;
Rotenská 540, 574, 1274; 
Římovská 972, 973, 974, 975, 976, 977, 982, 983, 984,
992, 993, 1000, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1028,
1029, 1032, 1035, 1039, 1041; 
Sádovská 546, 676, 679, 769, 773, 852, 880, 911, 950,

1186, 1280, 1313, 1525, 1566, 1584, 1597, 1629, 1632,
E214, E224; 
Sicherova 1601, 1603, 1604, 1606; 
Skorkovská 627, 643, 653, 654, 673, 712, 826, 867, 884,
940, 958, 1168, 1310, 1511, 1520, 1537, 1573, 1585,
E208; 
Skryjská 1311, 1469, 1596, E230; 
Splavná 447, 571, 578, 594, 596, 597, 609, 832, 914,
996, 1250, 1315, 1489; 
Stropnická 330, 350, 357, 435, 502, 547, 611, 623, 897,
969, 978, 979, 995, 1006, 1007, 1008, 1009, 1017, 1018,
1019, 1023, 1025, 1030, 1031, 1034, 1197, 1239; 
Stružky 446, 448, 453, 544, 612, 629, 646, 662, 1326,
1421; 
Stulíková 1377, 1378, 1380, 1381, 1382, 1384, 1385,
1386, 1387, 1388, 1389, 1390; 
Svárovská 124, 471, 492, 580, 632, 702, 721, 803, 868,
872, 937, 951, 972, 992, 1232, 1327, 1330, 1490, 1595; 
Svatojánská 431, 942, 954, 1238, 1254; 
Světská 222, 295, 351, 410, 530, 621, 630, 835, 863,
864, 901, 936, 978, 986, 1187, 1230, 1418, 1424, 1600; 
U Járku 804; 
Vírská 224, 225, 258, 278, 292, 526, 1172, 1182, 1417,
1640; 
Vizovická 486, 525, 589, 700, 1199, 1334; 
Vodňanská 31, 638, 651, 657, 659, 661, 664, 675, 677,
681, 690, 691, 713, 718, 719, 723, 739, 760, 770, 785,
786, 818, 887, 889, 909, 910, 933, 945, 974, 975, 980,
982, 1179, 1184, 1185, 1191, 1194, 1196, 1198, 1308,
1309, 1414, 1419, 1437, 1485, 1498, 1501, 1508, 1530,
1567, 1575, E202, E204, E339, E2051; 
Za Černým mostem 100, 139, 140, 266, 362, 381, 865,
964, 965, 966, 967, 991, 998, 1011, 1020, 1026, 1027,
1275, 1519, 1521, 1522, 1526, 1527 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 665
Volební místnost: restaurace U Eriky,
Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422; 
Cidlinská 455, 458, 463, 469, 474, 478, 479, 503, 509,
518, 520, 531, 559, 696, 788, 830, 976, 1175; 
Černičná 93, 94, 104, 105, 490, 491, 838, 987, 1058,
1144, 1169, 1226, 1423; 
Hejtmanská 177, 182, 183, 190, 210, 211, 242, 243,
251, 252, 253, 262, 263, 270, 281, 286, 346, 371, 402,
551, 584, 598, 607, 634, 635, 644, 669, 740, 827, 883,
885, 886, 888, 991; 
Hůrská 189, 227, 228, 264, 279, 289, 290, 312, 381, 384,
389, 424, 460, 496, 528, 533, 541, 550, 558, 600, 601,
606, 615, 641, 697, 698, 782, 784, 834, 853, 1241; 
Jaroslavická 465, 820, 856; 
Knínická 485, 931, 932, 944, 977, E200; 
Lánská 62, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 73, 75, 84, 116, 1032; 
Maršovská 456, 470, 566, 649, 790, 800, 890, 900; 
Metujská 86, 244, 294, 394, 395, 745, 878, 907; 
Nedvědická 494, 519, 648, 860, 1506; 
Oborská 61, 64, 71, 72, 74, 76, 772, 1251, 1468; 
Sklenská 78, 79, 81, 82, 85, 95, 97, 98, 99, 101, 102,
108, 109, 110, 111, 193, 219, 245, 293, 302, 303, 304,
335, 364, 396, 532, 549, 807, 855, 1255, 1581, 1582;

Slévačská 473, 484, 498, 562, 567, 573; 
Tálínská 809, 997, 998, 999, 1000, 1001, 1003, 1005,
1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016,
1017, 1018, 1019, 1020, 1021, 1023, 1024, 1025, 1027,
1028, 1029, 1030, 1031, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037,
1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046,
1047, 1048, 1049, 1050, 1051, 1052, 1053, 1054, 1055,
1220, 1278, 1312, 1428, 1433, 1464, 1465, 1466, 1467,
1486, 1515, 1528, 1544, 1547, 1592, 1594, 1634; 
U Rybníka 1004, 1544; 
Vajgarská 184, 269, 328, 329, 512, 658, 983, 988, 1141,
1176, 1415; 
Vranovská 229, 287, 288, 305, 353, 385, 401, 414, 429,
438, 440, 599, 725, 744, 839; 
Zdobnická 77, 87, 112, 590, 1253; 
Žehuňská 483, 524, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 941,
1499; 
Želivská 80, 83, 89, 90, 91, 92, 103, 106, 107, 113, 115,
334, 373, 398, 420, 421, 422, 423, 452, 534, 537, 560,
840, 848, 849, 915, 1635 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 666 
Volební místnost: ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká 451, 545, 548, 588, 640, 645, 680, 1509, E199; 
Broumarská 25, 114, 118, 241, 370, 387, 430, 475, 539,
813, 1545, 1546, 1610, E197; 
Břeclavská 1639; 
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455; 
Dvořišťská 735, 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964,
965, 966, 967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249,
1281, 1321, 1435, 1458, 1487, 1488; 
Herdovská 476, 482, 733, 806, 935, 1195; 
Hlinská 53; 
Hodějovská 1, 2, 3, 18, 26, 32, 34, 117, 313, 510, 1516; 
Koberkova 619, 660, 689, 727, 732, 741, 764, 765, 766,
794, 828, 854, 948, 985, 1061, 1146, 1177, 1188, 1192,
1219, 1235, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265,
1283, 1316, 1318, 1411, 1507, 1510, 1613; 
Krčínovo náměstí 11, 24, 38, 865, 1504, 1551, 1552,
1571; 
K Rokytce 753, 1524, 1612, E228; 
Lednická 17, 1533, 1637, E328, E351, E354, E358;
Matenská 751, 1317; 
Podedvorská 620, 682, 687, 734, 736, 737, 748, 749,
752, 755, 759, 761, 763, 814, 831, 892, 952, 979, 1178,
1181, 1229, 1240, 1416, 1420, 1470, 1493, 1580; 
Podlišovská 622, 624, 703, 776, 989, 1222, 1284; 
Prelátská 12, 28; 
Šimanovská 16, 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 617; 
Velkoborská 1188; 
Vlkovická 88, 96, 506, 517, 553, 555, 569, 570, 587,
668, 683, 722, 729, 762, 1142, E196; 
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454; 
Za Rokytkou 19, 20, 22, 23, 35, 36, 37, 66, 120, 121,
122, 123, 125, 126, 127, 543, 708, 709, 710, 711, 871,
1461, 1462, 1611; 
Za Školou 27, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 51, 137,
726, 1554, 1555, 1556, 1557, 1558 



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 667 
Volební místnost: restaurace Pohoda,
Hamerská 1307 
Broumarská 1338; 
Církvičná 339, 376, 403, 419; 
Českobrodská 1174; 
Dářská 153, 186, 187, 188, 202, 209, 217, 248, 259, 261,
265, 271, 275, 324, 374, 416, 439, 443, 450, 466, 501,
516, 529, 583, 665, 685, 693, 694, 720, 742, 780, 795,
799, 858, 873, 874, 898, 1152, 1328, 1340, 1426, 1440,
1463; 
Hamerská 143, 148, 160, 161, 180, 192, 203, 231, 273,
301, 316, 317, 321, 325, 341, 359, 383, 393, 405, 412,
442, 477, 504, 514, 536, 554, 934; 
Horusická 149, 150, 151, 154, 166, 170, 173, 174, 176,
179, 199, 230, 232, 256, 314, 315, 787; 
Hradečkova 299, 320, 332, 333;
Hvozdecká 358, 459, 481, 487, 585;
Kališťská 155, 165, 322, 340, 372, 399; 
Medlovská 163, 207, 208, 356, 375, 774; 
Mílovská 400, 428, 436, 493, 497, 505, 511, 513, 561,
586, 684, 738, 754, 789, 798; 
Osická 141, 152, 167, 169, 171, 172, 200, 201, 220, 221,
277, 411, 413, 415, 457, 467, 489, 507, 521, 538, 581; 
Pávovské náměstí 157, 216, 246, 247, 283; 
Rožmberská 145, 146, 164, 191, 204, 205, 206, 213,
214, 233, 237, 254, 255, 285, 392, 425, 508, 556, 557,
604, 613, 626, 642, 695, 724, 728, 730, 731, 743, 792,
796, 801, 808, 812, 815, 816, 829, 833, 841, 861, 875,
895, 1272, 1279, 1431, 1492, 1628;
Spolská 418, 464, 468, 480, 500, 582; 
Sýkovecká 147, 159, 168, 178, 194, 196, 234, 235, 236,
250, 284, 296, 297, 298, 300, 318, 319, 323, 404, 433,
1570; 
Zvíkovská 142, 144, 158, 162, 175, 181, 185, 198, 212,
215, 238, 239, 249, 260, 272, 282, 427, 437, 445, 535,
896, 1190, 1337, 1500, 1564 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 668
Volební místnost: TJ Sokol Jahodnice,
Bezdrevská č.ev. 26
Bajgarova 1153, 1154, 1155, 1156, 1158, 1160, 1161,
1163, 1164, 1165, 1166, 1214, 1216; 
Kostlivého 1218;
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213,
1215, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306; 
Nedokončená 1236, 1332, 1578, E337, E338, E346 ; 
Slavatova 1205, 1206; 
Stružná 1299, 1300; 
Tovarova 1211, 1212; 
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 1288,
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297,
1298 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 669
Volební místnost: TJ Sokol Jahodnice,
Bezdrevská č.ev. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78,
79, 80, 81, 82, 83, 84, 95, 108, 109, 121, 122, 143, 159,
335, 433, 514, 522, 576; 

Baštýřská 70, 96, 110, 136, 138, 142, 204, 207, 405,
429, 458, 463, 466, 467, 484, 536, 541, 543, 555, 557,
563, 564, 569, 581; 
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 146, 150,
153, 154, 156, 157, 171, 200, 265, 362, 376, 380, 392,
407, 418, 462, 469, 475, 482, 499, 531, 532, 546, 549,
559, 578, 579, 590; 
Českobrodská 370, 516; 
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 176, 186,
187, 192, 193, 203, 217, 218, 393, 479, 528, 537, 553,
556, 570, 577; 
Holenská 115, 327, 397, 399, 400, 409, 552; 
Kamencová 58, 59, 66, 197, 202, 210, 212, 213, 243,
533, 551; 
Kaňovská 208, 209, 236, 237, 239, 523, 574; 
Lomnická 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 382,
391, 434, 477, 481, 503, 504, 508, 509, 529, 538, 542,
545, 550, 560, E5; 
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 398, 439, 440, 562; 
Pasecká 408, 511, E18; 
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 107, 196, 199,
331, 465, 470, 498, 512, 518, 520, 544, 548, 575;
Radovská 244, 347; 
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 419, 426, 438,
443, 451, 460, 480, 513, 521, 525, 582, 717, 718; 
Travná 60, 61, 85, 160, 161, 162, 163, 222, 223, 373,
384, 386, 390, 406, 415, 416, 472; 
U Hostavického potoka 722, 726, 727, 731, 735; 
Zalinská 101, 127, 184, 194, 195, 449, 483, 716 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 670 
Volební místnost: Zámeček Hostavice,
Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703;
Čeňkova 350, 413, 417, 423, 424, 425, 442, 502; 
Dřínovská 295, 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321,
374, 524;
Farská 320, 381; 
Froncova 268, 270, 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300,
301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 323, 364, 375, 403,
410, 446, 454, 476, 558, 734; 
Hodějovská 592, 724;
Hruškovská 32, 57, 325, 332, 333, 358, 368, 414; 
Jakubovská 278, 280, 281, 282, 283, 286, 287, 288, 289,
290, 291, 292, 293, 388, 389, 441, 515, 534, 591; 
Jansova 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642,
643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653,
654, 655, 656, 657, 658, 661, 674, 675, 704, 705, 706,
707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714; 
Jezdovická 313, 314, 315, 316, 322, 530; 
K Luhu 430, 431, 435, 453, 455, 457, 471, 473, 474, 478,
506, 526, 527; 
Langweilova 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692,
693, 694, 695, 696; 
Lipenské náměstí 348; 
Lucinková 583, 584, 585, 586, 587, 588; 
Malšovské náměstí 334, 346, 401, 497, E6;
Minaříkova 659, 660, 662, 663, 664, 672, 673, 676, 677,
678, 679; 
náměstí Zdenky Braunerové 665, 667, 668, 669, 680, 684; 
Nežárská 190, 365, 394, 395, 427, 428, 432, 437, 445,
459, 496, 547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599,

600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610,
611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 723; 
Novozámecká 27, 36, 55, 299, 324, 326, 329, 330, 337,
338, 339, 341, 343, 344, 345, 349, 366, 377, 411, 421,
456, 461, 464, 505, 507, 510, 580, 715, 725, 728, 729,
730, 732; 
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628,
629, 630, 631, 632, 633; 
Pilská 3, 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 24, 25, 86, 87, 88, 371,
372, 379, 404, 422, 571, 572; 
Plumlovská 21, 41, 535; 
Postlova 697, 698, 699, 700; 
Šemberova 670, 671, 681, 682, 683; 
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554; 
Vidlák 4, 16, 23, 26, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 56, 353, 354, 355, 356, 360, 361, 721; 
Vokřínská 340, 352, 396, 420; 
V Ráji 30, 33, 38; 
Záblatská 28, 31, 35, 37, 39, 40 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 671 
Volební místnost: ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 683, 700, 701, 702, 713, 714, 715, 716, 717,
718, 719, 731, 732, 733, 734, 755, 766, 777, 786, 787,
794; 
Kučerova 724, 725, 726, 727, 735, 767, 768, 769, 770,
785, 798, 799, 806, 807, 808, 809; 
Mansfeldova 782, 783, 784, 788, 789, 790, 791, 792,
793, 800, 801, 802, 803, 804, 805

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 672
Volební místnost: ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710,
711, 736, 737, 738, 739, 747, 748, 749; 
Bryksova 720, 728, 729, 730, 740, 741, 742, 750, 756,
757, 758, 759, 761, 762, 763, 1061;
Maňákova 721, 722, 723, 743, 744, 745, 746, 751, 752,
753, 754, 795, 796, 797, 810, 811, 812, 813 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 673 
Volební místnost: Galerie 14, náměstí
Plukovníka Vlčka 686/11
Arnošta Valenty 639, 650, 651, 652, 668, 669, 670,
1003, 1004; 
Bryksova 666, 667, 680; 
Dygrýnova 687, 688;
Hlaďova 649, 661, 662, 663, 671, 672, 673, 674, 675; 
Irvingova 689, 690, 691; 
Kostrbova 639; 
Marešova 639, 642, 643; 
náměstí Plukovníka Vlčka 684, 685, 686, 692, 693,
694, 695, 696, 697, 698, 699; 
Ocelkova 643, 658, 659, 660, 676, 677, 678, 679; 
Šedova 640, 643, 653, 654, 655, 656, 657 



19

Informace

HARMONOGRAM SVOZU 
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

Mochovská/Zelenečská

Šestajovická/V Chaloupkách

Poříčanská/Klánovická

Konzumní/Na Obrátce

Nehvizdská/Zelenečská

Želivská/Metujská

Tálínská/Oborská

Vírská/Branská

Cvrčkova/Burdova

Splavná/Svárovská

Borská/Rotenská

Vodňanská/Skorkovská

Horusická/Osická

Zvíkovská/Dářská

Dřítenská/Velkoborská

Vlkovická/Dvořišťská

Herdovská/Bošilecká

Kardašovská u obch. střediska

Chvaletická/Vizírská (chodník)

Nedvědická/Žehuňská

Lásenická/Lipnická

Novozámecká/Vidlák

Nežárská/Jansova

ST

ST

ČT

ST

ČT

ČT

PÁ

ST

PÁ

PÁ

ST

ST

PÁ

ČT

ČT

PÁ

ČT

ST

ST

ČT

ST

ČT

ČT

9.10.

9.10.

10.10.

9.10.

10.10.

10.10.

25.10.

16.10.

18.10.

18.10.

16.10.

16.10.

11.10.

17.10.

17.10.

11.10.

17.10.

23.10.

23.10.

24.10.

23.10.

24.10.

24.10.

9. května/Písčitá

Lomnická/Zalinská

Manž. Dostálových č. p. 1303

Bří. Venclíků/Vlčkova

Trytova/Paculova

Smikova/Gen. Janouška

Šromova/Gen. Janouška

Vašátkova/Doležalova

Dygrýnova/Breicetlova

Bryksova proti č. p. 949

Kpt. Stránského/Vybíralova

Bobkova proti č. p. 747

Bobkova/Maňákova

A. Valenty/Šedova

7.10.

9.10.

8.10.

10.10.

14.10.

15.10.

21.10.

16.10.

22.10.

17.10.

23.10.

24.10.

29.10.

30.10.

2. 11. 2013

2. 11. 2013

2. 11. 2013

2. 11. 2013 

Šestajovická/Svépravická

Froncova/Jezdovická

Spolská/Milovská

Tálínská

9.00–12.00 hod.

9.00–12.00 hod.

9.00–12.00 hod.

9.00–12.00 hod.

10. 11. 2013

10. 11. 2013

10. 11. 2013

10. 11. 2013

Vodňanská/Skorkovská

Branská/Vírská 

Hejtmanská/Vranovská

Lipenské náměstí

9.00–12.00 hod.

9.00–12.00 hod.

9.00–12.00 hod.

9.00–12.00 hod.

10. 11. 2013

10. 11. 2013

10. 11. 2013

10. 11. 2013

V Chaloupkách/Vaňkova

Dářská/Zvíkovská

Koberkova/Podlišovská

Doubecká/9. května

13.00–16.00 hod.

13.00–16.00 hod.

13.00–16.00 hod.

13.00–16.00 hod.

Přistavení VOK ze systému HMP říjenPřistavení VOK ze systému MČ Praha 14 říjen

Den 
přistavení Čas Lokalita

VOK ze systému MČ P14 jsou přistavovány do 14.00 ho-
din dne dle rozpisu a odváženy jsou následující den.
Upozornění: Velkoobjemové kontejnery jsou určeny na od-
pad z provozu domácností, který není možné pro jeho objem
odložit do nádob na směsný komunální odpad (popelnic).
Kontejnery nejsou určeny: Na stavební suť, výkopovou
zeminu, živočišný a rostlinný odpad, nebezpečné složky
komunálního odpadu a odpad z podnikatelské činnosti.
Porušení zásad je pod pokutou dle platných předpisů.

ze systému hl. m. Prahy proběhne na území Prahy 14, 
a to formou pevných stanovišť.

UPOZORNĚNÍ: Kontejnery na bioodpad jsou určeny pouze
na rostlinný odpad včetně větví, dřevin. Kmeny a větve
musí být nařezány (upraveny) na menší díly, aby byla lepší
manipulovatelnost a uložení do kontejneru. Bioodpad ne-
smí obsahovat PVC, papír apod. Rostlinný odpad musí být
vysypán z přinesených nádob (PVC pytlů, bedniček apod.).
Kontejnery nejsou určeny na odpad z  provozu domác-
ností, dřevěný nábytek a chemicky ošetřené dřevo a pod-
nikatelským subjektům.                         ODOP ÚMČ Praha 14

SBĚR BIOODPADU 
Kontejner přistaven od 13.00 hodin do 17.00 hodin

Kontejner přistaven od 14.00 hodin do 18.00 hodin

Kontejner přistaven od 15.00 hodin do 19.00 hodin

Součástí přistavení je obsluha, koordinující ukládání
odpadů.
VOK nejsou určeny: na stavební suť, výkopovou zeminu,
živočišný odpad a rostlinný odpad, nebezpečné složky
komunálního odpadu a odpad z podnikatelské činnosti.
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Projekty

MINISTR PECINA OCENIL SAMOSPRÁVY
ZA INTEGRACI CIZINCŮ
INTEGRACE CIZINCŮ NA ÚROVNI
SAMOSPRÁVY BYLA HLAVNÍM 
TÉMATEM 5. CELOSTÁTNÍ KONFE-
RENCE STATUTÁRNÍCH MĚST 
ČESKÉ REPUBLIKY, KTERÁ SE KO-
NALA 13. ZÁŘÍ V CLAM-GALLASOVĚ
PALÁCI V CENTRU PRAHY. KONFE-
RENCI, KTEROU POŘÁDALA MČ
PRAHA 14 VE SPOLUPRÁCI S HLAV-
NÍM MĚSTEM A MINISTERSTVEM
VNITRA, ZAŠTÍTIL I STÁVAJÍCÍ ŠÉF
REZORTU – MINISTR MARTIN 
PECINA. TEN MIMO JINÉ POCHVÁLIL
REGIONY ZA JEJICH KAŽDODENNÍ
PRÁCI VE ZMÍNĚNÉ OBLASTI 
A DEKLAROVAL, ŽE MINISTERSTVO
VNITRA BUDE MĚSTA PŘI INTE-
GRACI I NADÁLE PODPOROVAT, 
A TO JAK FINANČNĚ, TAK PO 
ODBORNÉ STRÁNCE. 

Konferenci pořádala městská část
Praha 14 v rámci svého projektu Pod-
pora integrace cizinců v roce 2013,
a proto se jako první ujal slova sta-
rosta Radek Vondra. „Snad to nebude
znít příliš nabubřele, ale dovolím si
tvrdit, že právě my, obyvatelé měst-
ské části Praha 14, máme s integrací
cizinců dlouhodobé každodenní zku-
šenosti. A to přesto, že patříme mezi
mladší městské části – vždyť příští
rok oslavíme teprve 20. narozeniny,“
uvedl ve svém úvodním slovu s tím,
že právě v posledních dvaceti letech
počet obyvatel Prahy 14 de facto stále
narůstal. Dnes v Praze 14 žije 47 025
obyvatel. Vedle obyvatelstva české
národnosti jsou v naší městské části
významně zastoupeny i obyvatelé ná-
rodnosti ukrajinské, slovenské, viet-
namské, polské, německé a romské.
Jak starosta Vondra také připomněl,
lze předpokládat, že rozdíly v sociál-
ních podmínkách obyvatel v různých
lokalitách MČ Praha 14 budou na-
růstat. „I proto si velice dobře uvědo-
mujeme, že integrování cizinců do
harmonického soužití s většinovou
společností je jednou z našich pri-
orit,“ dodal.
Ministr Pecina ocenil hostitelskou
radnici i za její projekt jazykových
lekcí pro celé rodiny cizinců zdarma,
které obsahují i seznámení s historií
a kulturou České republiky.

„Budeme se snažit pomáhat i dalším
městům, aby mohla takovéto inte-
grační projekty také zahájit. Právě
skloubení jazykových znalostí se zna-
lostmi našich reálií a našeho pro-
středí je ukázkou toho, jak v integraci
cizinců pokračovat,“  uvedl ministr
vnitra s tím, že obrovský kus práce
při integraci odvádějí prakticky
všechny regiony.  „Proto bych chtěl
všem velmi poděkovat a ujistit je, že
vláda ani Ministerstvo vnitra oblast
nepodceňuje. Jsem si vědom toho, že
hlavní tíha integračního procesu není
ani nebude na centrální úrovni, ale
na místních samosprávách a kon-
krétních úřednících,“  doplnil Martin
Pecina.

Ministr vyzdvihl některé konkrétní lo-
kální projekty, jako je např. projekt
zdravotních karet pro cizince v Plzni
nebo aktivity radnice v Havlíčkově
Brodě, které se podařilo aktivním pří-
stupem ve městě stabilizovat vztahy
majority a cizinců přesto, že tu vyvíjely
činnost extremistické skupiny.

CÍLEM JE OBOUSTRANNĚ 
PŘÍNOSNÉ SOUŽITÍ
Ředitel odboru azylové a migrační po-
litiky Ministerstva vnitra Tomáš Haiš-
man také poděkoval samosprávám i ne-
vládním organizacím. Jako základní cíl
všech snah uvedl dosažení oboustranně
přínosného soužití mezi většinovou spo-
lečností a cizinci, kteří projeví zájem
u nás žít. „I když se to může zdát, nejde
o prázdná slova. Je třeba si uvědomit,
že jejich reálný dopad do každodenního
života je nesmírně důležitý,“ připomněl
Tomáš Haišman. Ujistil také regiony
o budoucí podpoře konkrétních pro-
jektů. Projekty totiž podle něj šíří po-
třebné povědomí o tom, že integrace na
úrovni měst je možná a vyplatí se.
Velkou chválu sklidilo od řečníků za
svou činnost také Integrační centrum
Praha, které působí mimo jiné i na
Praze 14. Jeho ředitel Zdeněk Horváth
na konferenci též vystoupil stejně jako
další zástupci měst, obcí i neziskových
organizací, kteří se v praxi zabývají in-
tegrací cizinců v ČR. Hlavním cílem
konference totiž bylo vzájemné setkání
a výměna zkušeností z této oblasti.

(jam)

Starosta Prahy 14 Radek Vondra, ministr vnitra Martin Pecina a Albert Kubišta z MHMP.

Ředitel Integračního centra Praha Zdeněk
Horváth, v pozadí Tomáš Haišman z MV ČR.
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U nás před domem

O LEHOVCI PŘÍVĚTIVĚJŠÍM
LEHOVEC PATŘÍ BEZESPORU 
MEZI LOKALITY, KDE JE STÁLE 
CO ZLEPŠOVAT. NENÍ PROTO DIVU,
ŽE SE NAPLÁNOVANÉHO
VEŘEJNÉHO SETKÁNÍ ZDEJŠÍCH
OBYVATEL SE ZÁSTUPCI MČ PRAHA 14
ZÚČASTNILY DESÍTKY MÍSTNÍCH
OBYVATEL. DISKUTOVALO SE
O ŘADĚ KONKRÉTNÍCH
PROBLÉMŮ, KTERÉ MÍSTNÍ LIDI
TRÁPÍ, ALE TAKÉ O BUDOUCNOSTI
LOKALITY JAKO TAKOVÉ.  

Tři hlavní okruhy, čtyři stoly a u nich
téměř osm desítek obyvatel ze sídliš-
tě Lehovec. Na veřejném projednává-
ní, které městská část Praha 14 svo-
lala na středu 25. září do tělocvičny
ZŠ Chvaletická, se živě diskutovalo
hlavně o problematice parkování
a dopravy, o možném vylepšení veřej-
ného prostoru nebo o zamýšlené
úpravě okolí rybníčku v Hůrské ulici
a nových dětských hřištích. 
Odborníci z radnice odpovídali na
otázky, které Lehovecké nejvíc trápí.

Společně se pokusili najít řešení, jež
by vyhovovala především těm, kteří
na sídlišti ze 70. let žijí, a učinili Le-
hovec ještě přívětivějším. Že to v ně-
kterých otázkách nebude zrovna jed-
noduché, na tom se i přes zjitřené
okamžiky nakonec shodli všichni.

Starosta Radek Vondra přislíbil, že
získané podněty odborníci z radnice
využijí pro realizaci dalších záměrů.
A protože je třeba nasbírané podněty
nejprve vyhodnotit, přineseme vám
podrobné informace o výsledcích se-
tkání v příštím čísle Čtrnáctky. (mu)

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
tento rok nám začal volbami prezidentskými a vol-
bami parlamentními končí. Už jsme si tak nějak
zvykli na to, že skoro každoroční volební guláš se
stal reálnou součástí našeho života. Letos však
všechny voliče předčasné volby do PSP ČR překva-
pily, a to zejména svou rychlostí dohody mezi po -
slanci v parlamentu včetně zajištění jejich organi-
zační přípravy ve zkráceném režimu. Během
několika týdnů byly kandidátky všech politických
stran a hnutí v tiskárně, volební hesla jsou opět
v nadměrném počtu na všech reklamních i nere-
klamních plochách a celá kampaň včetně dopro-
vodných programů je v plném proudu. Opět se však
objevila jedna malá vada na kráse – nezbyl čas na
skládání účtů těch, kterým jste dali před třemi roky
důvěru, tedy své hlasy. Určitě by tak měly učinit
všechny politické strany, a to bez výjimky. Vládní
strany povinně, abychom zejména od nich nemu-
seli dnes poslouchat staronové demagogické slo-
gany, které jsou opět vydávány za spasitelské po-
stupy – skoro ekonomické objevy. Ale pozor, co
nefungovalo včera, to nebude fungovat ani zítra.
V této souvislosti řadu z vás, ale i nás napadlo, že
porovnání slibů s realitou je třeba udělat aspoň
o rok dříve, aby byl dostatečný prostor pro srovná-

ní. Proto si vás voliče i nevoliče dovolujeme pozvat
na setkání s komunálními politiky ČSSD, které jste
někteří z vás v říjnu r. 2010 volili a kteří se budou
o vaše hlasy ucházet i v příštím, opět volebním
roce. Přijďte jim připomenout jejich veřejně pro-
klamované závazky a porovnejte je s konkrétním
výsledkem. Můžete tak dostat odpověď na to, co
vás zajímá, co je uděláno a co se ještě do roka a do
dne pro občany naší městské části udělá.

Najdete nás 8. října na Rajské zahradě, 
10. října v Hloubětíně a 22. října na 
Černém Mostě, a to vždy u stanice 
metra v odpoledních hodinách 
od 14.00 do 18.00 hodin.

Při této příležitosti můžete poznat a hovořit i s kan-
didáty do PSP ČR, kteří za ČSSD dnes kandidují.

Zvou vás zastupitelé za ČSSD z Prahy 14
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Setkání zástupců radnice s obyvateli Lehovce se zúčastnily desítky místních. Fo
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BEZMOTOROVÁ DOPRAVA
TO, CO PRÁVĚ ČTETE, JE NOVÁ
PRAVIDELNÁ RUBRIKA, VE KTERÉ
VÁS CHCEME SEZNAMOVAT 
S NOVINKAMI A ZAJÍMAVOSTMI
Z „BEZMOTOROVÉHO SVĚTA“.
KROMĚ ZPRÁV O DĚNÍ V NAŠÍ
MĚSTSKÉ ČÁSTI (ALE I JINDE)
BUDE JEJÍ NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ
I SLOVNÍČEK ZÁKLADNÍCH POJMŮ,
POMOCÍ KTERÝCH BYCHOM RÁDI
VYSVĚTLILI I NĚKTERÁ CHYSTANÁ
ČI REALIZOVANÁ OPATŘENÍ PRO
CHODCE A CYKLISTY.

Další prostor chceme věnovat i vašim
názorům, podnětům či zkušenostem
v této oblasti. Chceme být informová-
ni a současně informovat o vašich
problémech, pokusit se hledat účin-
ná řešení nebo alespoň uspokojivě
vysvětlovat důvody, proč se některé
věci nedaří. 

HLAVNÍ UDÁLOSTI 
Z POSLEDNÍ DOBY
MČ Praha 14 byla přijata za člena Aso-
ciace měst pro cyklisty a jmenovala
svého koordinátora pro bezmotorovou
dopravu. Na základě zpracované pro-
věřovací studie cyklistických opatření
byla zahájena příprava na vyznačení
a úpravu páteřní cyklotrasy A26 v její

severní variantě, spojující Prahu 14
s tzv. zlatou cyklostezkou ve Vysoča-
nech. Trasa je navržena tak, aby využi-
la stávající komunikace s minimálním
provozem a nejvýhodnějším spádem.
Proběhly opravy chodníkových scho-
dišť mezi ulicemi Vybíralova a Kuttel-
wascherova na Černém Mostě. 

(dm)

Doprava

14. 10. 2013 / HUTĚ – 1 část
Nad Hutěmi, Za Černým mostem,
Stropnická, Branská, Burdova, Vi-
zovická, Jordánská, Virská, Cvrčko-
va, Jamská, Skryjská, Svárovská,
Okrouhlíkova, Sádovská, Splavná,
K Viaduktu, U Jamské, Borská.
15. 10. 2013 / HOSTAVICE – 2 část +
STARÉ KYJE
Pilská, Dřínovská, Jakubovská, Fron-
cova, Farská, Jezdovická, Hodějov-
ská, Oborská, Lánská, Tálínská,
Hlinská, Šimanovská, Za Školou,
Prelátská, Krčínovo nám., Stupská,
Za Rokytkou.
16. 10. 2013 / JIRÁSKOVA ČTVRŤ –
2 část
Bošilecká, Herdovská, Vlkovická,
Třešňová, Švestková, Koberkova, Po-
dedvorská, Dvořišťská, Podlišovská,
Velkoborská, Dřítenská, Zacharská.

17. 10. 2013 / HOSTAVICE – 1 část
Vidlák, Osetá, Včelničná, Nežárská,
Čenkova, K Luhu, Novozámecká, Li-
penské nám., Vokřínská, Malšovské
nám., Hruškovská, Záblatská, V Ráji,
Postlova, Jansova, Minaříkova, Kubaš-
tova, Bartoňkova, Langweilova, Šembe-
rova, nám. Zdenky Braunerové.
18. 10. 2013 / JAHODNICE – 1 část 
9. května, Bezdrevská, Baštýřská,
Loužecká, Doubecká, Travná, Kostli-
vého, Slavatova,  Tovarova, Manž.
Dostálových, Stružná, Bajgarova.
21. 10. 2013 / JIRÁSKOVA ČTVRŤ –
1 část 
Zvíkovská, Dářská, Sýkovecká,
Hvozdecká, Medlovská, Pávovské
náměstí, Cirkvičná,  Hradečkova,
Kališťská, Horusická, Osická, Ha-
merská, Mílovská, Morušová, Led-
nická, Spolská. 

22. 10. 2013 / LEHOVEC + HUTĚ
Cidlinská, Jaroslavická, Maršovská,
Žehuňská, Knínická, Nedvědická,
Vodňanská, Svatojánská, Koclířova,
Kačínská, Skorkovská, Blatská,
K Viaduktu, Zdobnická. 
23. 10. 2013 / HUTĚ – 2 část 
Světská, Pelušková, Hajní, Stulíko-
vá, Babylonská, Borská, Těrlická,
Rotenská, U Járku, Stružky, Lipnic-
ká, Lásenická, Sádovská, Splavná. 
24. 10. 2013 – JAHODNICE – 2 část 
Pasecká, Staňkovská, 9. května,
Baštýřská, Lomnická, Panenská,
Písčitá, Doubecká, Bezdrevská, Za-
linská, Holenská, Kamencova, Ka-
ňovská. 
25. 10. 2013 / NAD RYBNÍKEM 
Zdobnická, Tálínská, Černičná, Želiv-
ská, Metujská, Sklenská, Vranovská,
Hejtmanská,  Vajgarská, Hůrská.

Cyklotrasa je doporučená trasa
pro cyklisty označená žlutým

dopravním značením, takže z hlediska
bezpečnosti ji nelze automaticky považovat
za trasu vhodnou např. pro jízdu s dětmi.
Může být vedena místy po stezce pro
cyklisty nebo vyhrazeném pruhu, místy
ale po vozovce nebo chodníku. Některé
trasy jsou vedené i po nezpevněných
cestách v terénu. Pražské cyklotrasy
mají označení začínající písmenem A,
u páteřních cyklotras pak pokračuje jed-
nou nebo dvěma číslicemi, u tras nižších
tříd pak troj- nebo čtyřciferným číslem.

Cyklostezka je komunikace vyhrazená
dopravní značkou pro jízdu na kole
(podle zákona je cyklista dokonce po-
vinen použít stezku pro cyklisty, je-li
k dispozici). Zpravidla je fyzicky oddě-
lena od vozovky (obrubníkem, dělicím
pásem, zelení) a automobilová a mo-
tocyklová doprava je z ní vyloučena.
V případě tzv. stezky pro cyklisty (značka
C8) sem nemají ani chodci přístup.
Častější varianta je ale smíšená cy-
klostezka (značka C9 a C10). Z hlediska
bezpečnosti se jedná o nejkvalitnější
dopravní opatření, takže by měla být
základním prostředím pro začínající
městské cyklisty.

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ 2013 Úklid komunikací ve správě MČ Praha 14

BEZMOTOROVÝ SLOVNÍČEK

C8 C9 C10

Jezdíte na kole? Rádi byste začali?
Nevíte kudy? Chcete se podílet na
zlepšování pěší a cyklistické infra-
struktury v Praze 14? Ozvěte se na
bezmotoru@praha14.cz!
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Sport a kultura

STOP ZEVLING 2013

BEACHVOLEJBALOVÝ TITUL MÍŘÍ NA ČERNÝ MOST 

LETOS SE JIŽ POSEDMÉ KONAL
MULTIKULTURNÍ FESTIVAL STOP
ZEVLING. POŘADATELŮM OPĚT
VYŠLO KRÁSNÉ POČASÍ A BYLA 
ZDE OPRAVDU PESTRÁ NABÍDKA
ZAJÍMAVOSTÍ I MOŽNOSTÍ
SPORTOVNÍHO VYŽITÍ.

V různých disciplínách od nohejbalu
přes fotbal či basketbal až po tradiční
olympiádu žen se soutěžilo celé dopo-
ledne na sportovištích ZŠ Vybíralova,
odpoledne patřilo hrám a soutěžím
pro děti v městečku volnočasových ak-
tivit MČ Praha 14. Současně se zmíně-
ným programem se konal také jubilej-
ní, desátý ročník Skate Tour, tradiční
série skateboardových závodů, která
po zastávkách v několika městech
končí právě na Černém Mostě.
Novinkou letošního ročníku bylo ote-
vření volnočasového centra Plechárna,
kde se pod patronátem Integračního
centra Praha konal Gastrofestival,
přehlídka kulinářského umění z růz-
ných koutů světa. K vidění byla napří-
klad i stand up commedy Karel Hynek
a Petr Vydra. Na přilehlé louce ukázaly
svoje dechberoucí kousky dirtbikeři,
mnozí účastníci využili krásného po-
časí a na louce si zahráli frisbee.
Podvečer patřil zejména fanouškům
hudby, zlatým hřebem celého pro-
gramu pak bylo vystoupení legen-
dární pražské rapové party PSH.
Akce, která se za uplynulá léta změ-
nila z hudebního setkání pro pár sto-
vek mladých na celodenní festival
pro celou rodinu, se podle odhadu
pořadatelů zúčastnilo až tři a půl ti-
síce návštěvníků. (red)

BEACHVOLEJBALISTKA MARTINA
BONNEROVÁ Z ČERNÉHO MOSTU SE
SVOU SPOLUHRÁČKOU BÁROU
HERMANNOVOU ZÍSKALA NA
MISTROVSTVÍ ČR V OPAVĚ TITUL.

Přes semifinále proti dvojici Třešňá-
ková-Vorlová prošly bez větších pro -
blémů a ve finálovém zápase narazily
na zkušený tým Tobiášová-Dosoudi-
lová. Zápas nakonec vyhrály 2:0.
„Jsme rády, že jsme si mohly zahrát
finále s českými beachvolejbalovými

legendami a trojnásobnými mamin-
kami, před nimiž smekáme. Kvůli
neúčasti Kolocové se Slukovou z dů-

vodu nemoci jsme byly do turnaje
nasazeny jako jedničky, což nebylo
vůbec lehké obhájit, a proto jsme
strašně rády, že se nám to povedlo,
a titulu si moc vážíme,“ vzkázala
svým fanouškům na facebooku sym-
patická dvojice a současně obě
sportovkyně poděkovaly i trenérům
Milanu Hadravovi, Tomáši Zumrovi
a sportovní psycholožce Veronice
Balákové, která se s nimi připravova-
la na zápasy přímo v Opavě.

(red)

Bára Hermannová (vlevo) a Martina Bonnerová.

U stánku MC Klubíčko YMCA Praha si děti
mohly vyzkoušet obří bublifuk.

Dívky z jezdeckého oddílu Počin předvedly
v rámci akce kolemjdoucím i trochu akrobacie.

Nikita (vlevo) a Bára z NK Hloubětín v souboji s obhájci loňského vítězství z týmu Braník Bastards.

Na akci se skutečně potkaly všechny generace.
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PERIFERNÍ SNĚNÍ NA PLECHÁRNĚ
DOKUMENT PERIFERNÍ SNĚNÍ
O KULTUŘE NA SÍDLIŠTI ČERNÝ
MOST BUDE MÍT PREMIÉRU 
NA PLECHÁRNĚ.

Přestupní stanice mezi pracovními dny,
i tak je možné vnímat život na sídlištích.
Po čem touží lidé z pražské periferie?
Dá se nastartovat kulturní život díky
vůli politiků? Odpovědi hledá nový ča-
sosběrný dokumentární film Periferní
snění režisérky Hedviky Hlaváčkové,
který mapuje dění na Černém Mostě.
Tvůrci chtějí pojmenovat vztah obyvatel
k místu, v němž žijí. „Sledujeme rozvoj
komunitního života i to, jak se obyvate-
lé postaví ke kulturním akcím, které se
na sídlišti snaží rozjet organizace Pra-
ha 14 kulturní,“ říká producentka filmu
Alena Stibralová. Protagonisty filmu
jsou zdejší starosta Radek Vondra, or-
ganizátor festivalu Stop Zevling Vojtěch
Havlovec a ředitel Praha 14 kulturní
David Kašpar. Objeví se v něm i mnoho
obyvatel Černého Mostu. Periferní
snění je producentský projekt Aleny
Stibralové, na kterém úzce spolupra-
cuje s dokumentaristkou Hedvikou
Hlaváčkovou. Film začal jako absol-
ventský projekt v rámci studia na

pražské FAMU a na Praze 14. Jde
o časosběrný projekt, ve kterém je re-
flektován současný vývoj kulturního
dění na Černém Mostě. Na Praze 14 se
natáčí plynule od května 2012. 
Premiéra krátkometrážní verze sním-
ku Periferní snění proběhne ve čtvrtek
24. října od 19.00 hod. v novém kre-
ativním a volnočasovém centru Ple-
chárna v Bryksově ulici. Uvedení bude

doprovázet diskuze s tvůrci a hlavními
protagonisty filmu. Vstup je volný. Štáb
bude i nadále pokračovat v natáčení.
Celovečerní verzi dokumentu chtějí fil-
maři uvést v roce 2015. 

Více informací o filmu najdete 
na webových stránkách projektu
www.perifernisneni.cz.

(dm)

Akce

NA DĚTSKÉM BAZÁRKU SI MŮŽETE ZAJÍT
NA RANNÍ KAKAO A BÁBOVKU
TRADIČNÍ DĚTSKÝ BAZÁREK
V KULTURNÍM DOMĚ V KYJÍCH
POKRAČUJE. V SOBOTU 12. ŘÍJNA
SE OTEVŘOU DVEŘE KULTURNÍHO
DOMU UŽ V BRZKÝCH 8.30 HODIN.
KROMĚ DĚTSKÉHO OBLEČENÍ,
KTERÉ PRODÁVAJÍ SAMOTNÉ
MAMINKY, BUDE PRO
NÁVŠTĚVNÍKY PŘIPRAVENA RANNÍ
ŽIVĚ ILUSTROVANÁ POHÁDKA
A ŠÁLEK KAKAA PRO NEJMENŠÍ.

Program tentokrát začne netradičně.
Pro děti je už v 9.00 hodin připravena
ranní pohádka z cyklu živě ilustrova-
ných pohádek, které se od letošního
podzimu nově hrají v kulturním domě
pravidelně. Pohádka v podání ilustrá-
torky Pavly Šnajdarové a herce Jaku-
ba Folvarčného. A z obrova kyje vy-
rostla jabloň volně vypráví o příběhu
vzniku Kyjí a kulturního domu na ná-

draží. Pro nejmenší pak bude nachys-
tán teplý hrneček kakaa a bábovka.
„Většina maminek, které u nás pro-
dávají, je místních. To je myslím přes-
ně ten komunitní přesah, který může
kulturní dům mít. KD Kyje nejsou jen

velké večerní koncerty, ale celá řada
kurzů, nové sobotní kreativní dílny,
pohádkové neděle a akce pro celou
rodinu, jako je bazárek,“ popisuje Mi-
chaela Hečková z Prahy 14 kulturní. 
Kromě nákupu hraček, sportovních
pomůcek, oblečení, školních i jiných
pomůcek mohou návštěvníci bazárku
vyzkoušet také sypání pískových man-
dal s Bárou Hrdinovou.
Bazárek se koná již popáté. „Často jsme
se bavili s návštěvníky kulturního domu
a oni sami přiznávali, že by měli o něco
podobného zájem. Jedna maminka říka-
la, že má doma hromadu věcí po dětech,
druhá, že občas zkouší něco prodat na
Kolbence, ale necítí se tam dobře, a už to
bylo,“ vzpomíná na začátek nápadu tra-
dičního jarního a podzimního dětského
bazárku produkční KD Kyje Ela Gaurí.
Více informací najdete na
www.kdkyje.cz.

Režisérka Hedvika Hlaváčková (vlevo) a producentka Alena Stibralová. Fo
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Akce

KDO SI HRAJE, NEKOUŠE
PROSTOR LOUKY V SOUSEDSTVÍ
SKATEPARKU NA ČERNÉM MOSTĚ
SE STAL V SOBOTU 21. ZÁŘÍ
DĚJIŠTĚM HISTORICKY PRVNÍHO
PESTIVALU PRAHY 14, AKCE
URČENÉ NEJEN PÁNÍČKŮM, 
ALE TAKÉ VŠEM ČTYŘNOHÝM
KAMARÁDŮM. CELODENNÍ AKCI
POŘÁDALA MČ PRAHA 14 SPOLEČNĚ
S PSÍ ŠKOLKOU HAPPY DOG ZE
SOUSEDNÍCH HORNÍCH POČERNIC.

Samotný Pestival byl v podstatě i ja-
kýmsi symbolickým zakončením le-
tošního pilotního projektu Psí školky
Prahy 14, kterou až do září pravidel-
ně navštěvovaly desítky chovatelů
z různých lokalit v městské části.
Právě na této akci také byla oceněna
Kateřina Bohatá, která s deseti ná -
vštěvami psí školky zvítězila s nej-
poctivější „docházkou“.
Pestival Prahy 14 ale byl především
o zábavě. Na přibližně stovku čtyřno-
hých návštěvníků a jejich pánů čekal
bohatý program. Psi si vyzkoušeli, co
umí a co se naučili během Psí školky,
jejich majitelé navíc získali cenné
rady a další zkušenosti. Dechberoucí
ukázku služebního výcviku, zneškod-
nění pachatele, předvedli kynologové
městské policie, k vidění i vyzkoušení
byly lekce agilit, psích dovedností
a základní poslušnosti.
Psí školka Happy Dog pro návštěvníky
připravila psí salon, kde pejskům
zdarma ostříhali srst i drápky, pracov-
níci Veterinární ambulance Bryksova

u svého stánku poradili se správnou
výživou či antiparazitiky. U dalších
stánků si mohli páníčci pro své miláč-
ky vybrat obojky, oblečky, botičky nebo
různé hračky, po celou dobu byl k dis-
pozici i malíř psích portrétů.
Páníčci i pejskové měli zajištěno ob-
čerstvení, děti si mohly užít ve ská-
kacím hradu. Pavla Gašpárková se

psem Frankem ze Psí školky Happy
Dog předvedla dogfrisbee, Lucie
Smolíková se psem Angelem zase
předvedla dogdancing, se kterým se
účastnila i televizní soutěže Česko
Slovensko má talent. Praktické infor-
mace pro chovatele zase u stánku
městské části nabídli pracovníci úřadu.

(red)

PRAHA 14 PŘIVÍTALA DALŠÍ OBČÁNKY
TRADICE VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ,
KTEROU V LOŇSKÉM ROCE
ZAVEDLA MČ PRAHA 14,
POKRAČUJE I LETOS. O ZÁJMU
RODIČŮ SVĚDČÍ HOJNÁ ÚČAST NA
SETKÁNÍCH, KTERÁ SE KONAJÍ
PAVIDELNĚ V GALERII 14.

Oficiální ceremonie, kdy se rodiče se
svými dětmi zapíší do pamětní knihy
Prahy 14, se konají každý měsíc.
Stránky této „kroniky“ se tak úspěš-
ně plní. Děti navíc dostanou malou
památku, maminky zase symbolic-
kou květinu.                                   (red)

Pro pejsky i páníčky byla na Pestivalu Prahy 14 připravena celá řada atrakcí.

...stejně jako ukázka služebního výcviku.Ukázka dogfrisbee pobavila diváky...
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KULTURNÍ DŮM KYJE

ŠIMANOVSKÁ 47, PRAHA 9, 198 00

INFO@KDKYJE.CZ

WWW.KDKYJE.CZ

NICNEDĚLÁNÍ S BÁROU 
Pískové mandaly
Výtvarná tematická hodina pro dospělé i děti. 
Barevný písek se sype do podivuhodných obraz-
ců a tvarů. Děti tvorba velmi baví a podporuje 
jejich soustředění. Barevné písky se nesmícha-
jí do jedné barvy a odnesete si je s sebou. Na 
program se prosím objednávejte předem na tel.: 
+420 777 658 413, bara@nemysli.cz. Cena vč. 
materiálu 60 Kč.

POHÁDKOVÁ NEDĚLE
Aprílová škola Jiřího Žáčka 
Divadlo Evy Hruškové 
a Jana Přeučila
Pohádka seznamuje nejmenší děti a malé čtená-
ře s básníkem Jiřím Žáčkem. Uslyší a naučí se 
spoustu písniček. Autor hudby Jaromír Klempíř.
Od 3 let, 50 min. Cena 50 Kč.

BESEDA PRO STÁVAJÍCÍ I BUDOUCÍ 
MAMINKY 
Kamila Mokráčková  
Kamila Mokráčková ukončuje výcvik Dul a sama 
má douletého syna. Povídat se bude o tom, kdo 
je Dula a čím může být užitečná mamince i rodi-
ně. Cena 45 Kč.

TOP KONCERT
Pacifik
Country, trampská a folková hudební skupi-
na Pacifik hraje od roku 1971. Přinesla hity, jako 
Stopy sešlapanejch bot, Studený slunce, Poraně-
ný koleno, Zlatý údolí, ad. Cena 150/120 Kč, čís-
lovaná místa!

OTEVŘENÝ ATELIER
Podzimní aranžér
Tentokrát nás čeká aranžování ratanového zá-
kladu oranžové barvy do obrazu s podzimní ná-
ladou. Použijeme přírodniny i profesionální de-
korační pomůcky. První přihlášení si mohou na-
víc zvolit mezi červeným a fialovým základem. 
Vhodné i pro začátečníky. Místa omezena! Cena 
60 Kč včetně materiálu.

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Color Club Praha 
Taneční odpoledne nejen pro starší. Hraje: Color 
Club Praha, kapelník Josef Šrám. 
Cena 50 Kč.

POHÁDKOVÁ NEDĚLE 
Živě ilustrované pohádky 
Proč je moře slané a O rybáři a rybce
Tomáš Běhal, Pavla Šnajdarová 
Jsou to záhady na tom světě, ovšem naše první 
pohádka vám na některé ráda odpoví. V druhé 
budeme vyprávět O rybáři a rybce, která umí 
splnit jakákoliv přání. Cena 50 Kč, děti do 3let 
zdarma. 
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POHÁDKOVÁ NEDĚLE
O perníkovém dědkovi
Divadlo Andromeda 
Perníkovému dědkovi a bábě se nelíbí číhat na 
děti v perníkové chaloupce, a tak se vydají do 
světa. Dědek však zůstane uvězněn v chlívku 
a o pomoc musí požádat Mařenku. Jak to celé 
dopadne, uvidí děti v naší veselé pohádce s mno-
ha písničkami. Od 3 let, 50 minut. Cena 50 Kč, 
děti do 3 let zdarma. 
 
DĚTSKÝ BAZÁREK s ranní 
pohádkou a pískovými mandalami 
Báry Hrdinové
Vše v novém, začínáme živě ilustrovanou po-
hádkou s kakaem a bábovkou pro děti. Součás-
tí bude možnost zúčastnit se sypání pískových 
mandal s Bárou Hrdinovou. Maminky, které chce-
te prodávat, hlaste se na info@kdkyje.cz (Cena 
za prodejní stůl je 40 Kč.) Bazárek od 8:30, do-
provodný program pro děti od 9:00, vstup volný.

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Color Club Praha 
Taneční odpoledne nejen pro starší. Hraje: Color 
Club Praha, kapelník Josef Šrám.
Cena 50 Kč.

POHÁDKOVÁ NEDĚLE
Jak se neposlušný dráček dostal nad 
obláček 
Divadélko Paleček
Pohádka z cyklu Haničky a Honzíka od Pa-
lečků. Vhodné pro předškolní děti. 40 minut. 
Cena 50 Kč.

DIVADLO 
Líbánky ve čtyřech 
Divadlo Akorát 
Bývalý manželský pár se znovu setká v hotelu, 
kam přijeli strávit líbánky se svými novými part-
nery poněkud odlišných generací. Bláznivá ko-
medie. Rezervace vstupenek: Hana Širmarová, 
mobil: +420 724 065 377, divadloakorat@se-
znam.cz. Cena 90/70 Kč. 

PLATÍ AKCE 5 + 1 VSTUP ZDARMA! 
Vyzvedněte si věrnostní kartu, sbírejte razítka 
a získejte 6. vstup zdarma! Více informací v po-
kladně KD nebo na www.kdkyje.cz.

TOP KONCERT

Pacifik
23/10 19:00

Registrujte se 
mezi přátele KD Kyje, dostávejte od nás 
pravidelný elektronický Kyjský pondělník 
s aktuálními informacemi o kulturním dění nejen 
v KD a soutěžte s námi.
Každý měsíc losujeme o 3 x 2 vstupenky pro 
registrované uživatele na libovolný program v KD!

5. 10. 14:00 DEN ARCHITEKTURY Den Architektury na sídlišti 
Černý Most. Sraz u Farní Charity Černý Most. 
19. 10. DEN S PALESTROU Sportovní den pořádáný ve 
spolupráci s VŠ Palestra. 
24. 10. PERIFERNÍ SNĚNÍ Premiéra dokumentu o Praze 14 na 
Plechárně. 

TIPY NA AKCE PRAHY 14 KULTURNÍ
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Život u nás

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V PRAZE 14
24. ŘÍJNA – OSLAVA 
VZNIKU ČSR
MČ Praha 14 pořádá ve spolupráci
s Obvodním výborem Českého svazu
bojovníků za svobodu v Praze 9 a s MČ
Praha 9 slavnostní shromáždění ob-
čanů u příležitosti 95. výročí ukončení
1. světové války a vzniku Českoslo-
venské republiky. Vzpomínkový akt se
koná ve čtvrtek 24. října ve 14 hodin
u památníku padlých, vedle Plaveckého
areálu Hloubětín, Hloubětínská 80.

TURNAJ VE STOLNÍM
TENISU
V  sobotu 9. 11. se uskuteční ve sp.
hale Plaveckého areálu Hloubětín tur-
naj ve stolním tenisu O pohár starosty
MČ Praha 14 pro neregistrované hráče
od 15 let, pro hráče organizace PRST
od 40. místa žebříčku mužů, ženy bez
omezení. Prezence v 8.30–8.50 hod.,
začátek turnaje v 9 hodin. Startovné
50 Kč. Vstup pouze v sálové obuvi.

2. ŘÍJNA – VERNISÁŽ VÝSTAVY 
Ve středu 2. října v 17.00 hodin zveme do Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 686, Černý
Most, na vernisáž výstavy obrazů Richarda Klimenta, Roberta Koláře a Davida
Bukáčka. Výstava potrvá do 24. října a bude otevřena vždy v úterý, ve středu a ve
čtvrtek 14.00–18.00 hodin a v neděli 14.00–17.00 hodin. Vstup volný.

9. ŘÍJNA – KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Ve středu 9. října se v Galerii 14 uskuteční od 18.30 hodin koncert souboru
Saxofonové kvarteto Bohemia. Na programu budou skladby L. Bernsteina, 
G. Gershwina, J. Ježka a dalších. Vstup volný.

12. ŘÍJNA – POCHOD KOLEM PRAHY 14
Tradiční turistický pochod „14 km kolem Prahy 14“  – sobota 12. října. Start na
malý okruh je 8.30–14.00 hod. a na velký okruh je 8.30–12.00 hod. před restau-
rací Club Slavoj, Hloubětínská 88. Při pochodu budete mít příležitost zastavit se
na několika zajímavých místech naší městské části: v kostele sv. Bartoloměje
v Kyjích – prohlídka v 9.00, 10.00 a 11.00 hod. Dále návštěva společnosti Coca-Cola
Hellenic – v kinosále proběhne prezentace světoznámé firmy od 10.00 a od
11.00 hod. Pro děti i dospělé – jízda na huculských koních v klubu Počin v Ráji
v Dolních Počernicích v 9.30–15.30 hod. Poslední zastavení bude v Galerii 14,
nám. Plk. Vlčka 686, Praha 9 – Černý Most, kde si účastníci pochodu budou
moci v 10.30–15.00 hod. prohlédnout výstavu obrazů R. Klimenta, R. Koláře
a D. Bukáčka. U všech vstupů se prokážete platnou vstupenkou zakoupenou na
startu pochodu. Startovné je 10 Kč pro děti a důchodce a 20 Kč pro dospělé. Na
každého účastníka pochodu čeká v cíli dárek. Pochod bude ukončen v 16.00 hodin.
Sponzoři: Coca-Cola Hellenic a restaurace Club Slavoj Hloubětín.Po
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DIVADLO HORNÍ POČERNICE
Dvě mimořádné ženy – herečka Vilma Cibulková
a režisérka Světlana Lazarová – si dovolují pozvat
milovníky divadelního umění na mimořádnou hru

bulharského dramatika Stefana Caneva:

DRUHÁ SMRT JOHANKY Z ARKU
ve středu 9. 10. v 19.30 

Dále hrají: Ladislav Mrkvička, Stanislav Lehký
Překlad a režie: Světlana Lazarová

Potřebujeme hrdinství pro náš život a za jakoukoliv cenu?
Zdá se, že ano. Posuďte sami v legendě, s tragikomickými prvky, o „netradiční

repríze“ posledních hodin před upálením slavné bojovnice Johanky. 
Více informací na www.divadlopocernice.cz

Při předložení tohoto inzerátu 20% sleva na uvedené představení.
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TIP NA LISTOPAD
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NABÍDKA NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ
ČTRNÁCTKA
Kučerova 14/768, Černý Most
tel.: 724 767 622
e-mail: centrum14@centrum14.cz
www.centrum14.cz

Dopolední program pro předškolní děti
od 2,5 let: Mimiškolička Čtrnáctka.
Po, út, čt a pá 8–12 hod. Odpolední
hlídání do 15.30 hod. 
Nabídka odpoledních kroužků
Výtvarný kroužek 3–6 let, tanečky a tě-
locvik pro nejmenší od 3 let, flétnička
od 4 let, kytara aneb písničky k táborá-
ku od 7 let, Montessori od 3 let, logope-
dická cvičení od 3 let, turistický krou-
žek od 6 let, keyboard od 7 let, šperko-
vání a ruční práce pro dívky starší 9 let.
AKCE ŘÍJEN
Burza podzimního a zimního oblečení
4.–7. 9. 2013
Pátek – příjem 16.00–19.00 hod. 
Sobota – prodej 9.00–16.00 hod. 
Pondělí – výdej 15.00–19.00 hod. 
Více na www.centrum14.cz
Neděle 16.00–18.00 hod.
20. 9. 2013 – Enkaustika. Malování tep-
lým voskem. Cena 130 Kč vč. materiálu.
27. 9. 2013 – Dýňování. Tradiční dlou-
bání dýní ve Čtrnáctce a večerní cesta
plná úžasných dýňových strašidel. Do-
neste si dýni a dobrou náladu.
CENA 40 Kč, přírodní materiál v ceně.

MC PASTELKA
Sadská ul. 530, 
Praha 9 – Hloubětín
tel.: 723 120 494
www.mcpastelka.cz

Organizujeme vzdělávání a zájmové
programy pro děti 0–6 let, pro jejich
rodiče a provozuje celodenní školku
(pro děti 2,5–6 let): 
1/ Zájmové kroužky na školní rok
2013/2014: Montessori krůčky (děti 8
měsíců – 1,5 roku + rodič), Montessori
dílnička (děti 1,5–3 roky + rodič), An-
gličtina s prvky Montessori (děti 3–5
let), Angličtina pro předškoláky (děti
5–6 let), Dramaťáček (děti 4–6 let), Po-
hybové hry (děti 3–6 let), Znakování
(dítě 1–2 roky + rodič), Taj-či pro děti
(děti 3–6 let). ZÁPIS do kroužků.
2/ Pastelka – školka s prvky Mon-
tessori (pro děti od 2,5 let) – zápis na
školní rok 2013/2014. Školka je ote-
vřena denně 7.30–16.00 hod. Malý
kolektiv dětí, výchova v duchu Mon-
tessori metody.

3/ Vzdělávání rodičů – 2hodinový se-
minář. Cesta ke spokojenosti a úspě-
chu (pro rodiče dětí 0–3 roky). 16. 10.
2013 od 17.30 hod. v MC Pastelka.
Více na našich webových stránkách.

VESELÝ ČERTÍK
Národních hrdinů 3, Dolní Počernice
(2. patro nad restaurací Léta Páně)
tel.: 777 001 320 
e-mail: info@veselycertik.cz
www.veselycertik.cz

Zbývá několik volných míst do našich
kroužků. 
2. 10. 2013: 20.00 hod. Keramika pro
dospělé. Přijďte si vyrobit vánoční dárek
pro své blízké nebo vánoční dekoraci.
10. 10. 2013: 10.30 hod. Babysigns.
Seminář: Znaková řeč batolat. 
11.–12. 10. 2013: 18.00–10.00 Py-
žámková noc v Čertíkovi. 
18. 10. 2013: 15.00–18.00 Hallowe-
enská výtvarná dílna.
19.10. 2013: 14.00 – Velký čertovský
bazar.
25. 10. 2013: 15.00–18.00 Hallowe-
enská párty Strašidelná párty plná
kostýmů, sladkostí a zábavy.
30. 10. 2013: 20.00 hod. Keramika
pro dospělé. Více akcí najdete 
na www.veselycertik.cz
nebo na facebooku/Veselý čertík, o.s.

MC KLUBÍČKO 
YMCA PRAHA
Vlčkova 1067, 
198 00 Praha 9
tel.: 777 596 163
e-mail: klubicko.ymca@seznam.cz
www.mcklubicko.cz

NOVINKY V PROGRAMECH:
Odpolední herna od 15. 10. otevřena
každé úterý 15.00–17.30 hod.
Klub cizinců každý pátek 16–18 hod.
Sborový zpěv – Pro dospělé, kteří
mají zájem zpívat ve sboru. Zkoušky
2x měsíčně v úterý 17.30–19 hod. Děti
můžete vzít s sebou. Přihlášení nutné.
Do školičky Šikulka – úterý 8.15–12.15
hod., přijímáme děti od 2,5 let. Přihlá-
šení nutné!
Hlídací hernička pro děti od 1 roku
každý čtvrtek 8.15–11.30 hod. 
Přihlášení nutné: 777  596 163 nebo
klubicko.ymca@seznam.cz.
ODBORNÉ PROGRAMY – PŘEDNÁŠKY:
2. 10. od 10.15 hod. Sociálně stimulační
skupina Hrátky s ptákem Zlobivákem.

8. 10. od 19 hod. Přednáška pro rodiče
Homeopatie pro děti. Přihlášení nutné.
23. 10. od 10.30 hod. Seminář pro
rodiče Poradenství zodpovědného
rodičovství a partnerských kompe-
tencí – nutno objednat M. Nováková,
tel. 775 204 208. 
JEDNORÁZOVÉ AKCE: 
Návštěva hasičské stanice ve Strašni-
cích – pátek 11. 10. Sraz ve 14.55 hod.
na zastávce Hejtmanská (směr Nádr.
Hostivař) nebo v 15.40 před hasičskou
stanicí (Průběžná 74).
Ubrousková technika – tvůrčí dílna – so-
bota 12. 10. 14–17 hod. Vstup 50 Kč/ro-
dina + materiál. Přihlášení nutné.
Setkání rodičů aneb Kavárna II. – úterý
15. 10. od 20 hod.
Podzimní burza proběhne v úterý 22. 10.
15.00–17.30 hod. Vstup 20 Kč prodá-
vající, 50 Kč v případě využití herny.
Podrobné informace o programech
na webových stránkách MC Klubíčko.

KC MOTÝLEK 
Vlčkova 1067, Praha 14 
tel.: 281 912 081, 775 964 765
e-mail: motylek@motylek.org 
www.motylek.org

Mateřské centrum Herna s progra-
mem: po, út 8.30–11.30 hod. (1 900 Kč
pololetí nebo 150 Kč za návštěvu)
Školička Motýlek: čt 8.30–12 hod.
(2 890 Kč pol. nebo 200 Kč za návštěvu) 
Volná herna: po 14.30–17 hod., čt 14–17
hod., pá 13–15.30 hod., 50 Kč/rodina
Keramická dílna: po 16–17 hod.
(1 600 Kč pol.)
Poradenství – dle dohody.
St 23. 10. od 17 hod. – workshop Bro-
že z filce – vhodné pro maminky a děti
od 5 let schopné používat pod dozo-
rem jehlu, cena: 80 Kč za maminku
a dítě, 50 Kč za 2. dítě. 
Centrum denních služeb poskytuje dě-
tem se zdravotním postižením kerami-
ku, plavání, muzikoterapii, klub s výtvar-
ným tvořením, sportovní klub, logopedii,
arteterapii v odpoledních hodinách ve
všední dny. Více na www. motylek.org.
Út 8. 10. – Svépomocná skupina rodičů.
Podpora rodinám s dětmi v nepřízni-
vé sociální situaci: 
Školička – ve středu od 9–12 hod. 
Herny s programem – v pátek od 9 do
12 hod.
Poradenství v sociální, bytové a psycho-
logické  oblasti – po telefonické nebo
osobní dohodě. Doučování dle dohody.
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Pomáhají nám

St 9. 10. od 17 hod. – workshop Malo-
vání na hrnky – pouze pro klienty pro-
jektu – zdarma.
NÍZKOPRAHOVÝ KLUB PACIFIC:
út 1. 10. od 15 h – filmový klub 
pá 4. 10. od 15 h – odpoledne plné her
po 7. 10. od 16.30 h – vaření 
pá 11. 10. od 14.30 h – vaření 
st 16. 10. od 17 h – filmový klub 
út 22. 10. od 15 h – výroba deníků/bloků
čt 24. 10. od 15 h – sportovní odpoledne
čt 31. 10. od 15 h – Halloweenské
odpoledne. Těšíme se na vás!

CHARITA PRAHA 14 
Maňákova 754, Černý Most (u metra ČM)
tel.: 252 549 649, 739 203 254
e-mail: info@charitakyje.cz
www.charitakyje.cz

Máme otevřeno pondělí-čtvrtek
9.00–18.00 a pátek 9.00–17.00
Program pro Podpora pečujících osob
Odborné přednášky
31. 10. Fyzioterapie (Rehabilitace)
16.00–17.30 hod.
Sociální poradenství – úterý a stře-
da 13–18 hod.
Psychologická poradna – úterý 
10–12 hod. Nutné objednání.
Právní poradenství – nutné objednání.
Duchovní poradenství – nutné objednání.
Pro pečovatele služby zdarma.
Program pro cizince, migranty a azylanty
Kurzy českého jazyka
Začátečníci: Út, Pá 17.45–19.15 hod.
Pokročilí: Po, St 17.45–19.15 hod.
Bezkonkurenční cena: 35 Kč/lekce (90 min.)
ŠIROKÁ VEŘEJNOST
Kurzy angličtiny
Úplní začátečníci: Úterý 18.00–19.30
Mírně pokročilí: Pondělí 17.00–18.30
Pokročilí: Pondělí 18.40–20.10
Angličtina pro maminky s hlídáním
dětí (50 Kč/hlídání): Středa
10.00–11.30 hod.
Bezkonkurenční cena: 100 Kč/lekce
(90 min.)
Hlídání dětí a minimateřské centrum
Otevřeno pondělí-pátek 8.00–16.00
hod. Cena: 50 Kč/hodinu.
V říjnu otevíráme řadu aktivit:
Kondiční, těhotenské a relaxační
cvičení – úterý dopoledne
Výtvarka pro děti i dospělé – čtvrtek
dopoledne 13.00-16.00 hod.
Klub Neposedné ruce – tvořivé dílny
pro děti, dospělé i seniory, v pátek
dopoledne. Více na našem webu.
Jednorázové akce:
17. 10. 9.00–12.00 Podzimní aranžová-
ní – přijďte si vyrobit podzimní aranž-
má. Vezměte i své ratolesti a přineste si

zahradnické nůžky. Cena 50 Kč + mate-
riál. Nutno se objednat nejméně 2 dny
předem na tel: 723 855 260, pí. Jelínková.
14. 11. 9.00–12.00 Malování na hedvábí
– přijďte si vyrobit vánoční dárek. Cena:
50 Kč + materiál. Nutno se objednat na
tel: 723 855 260, pí. Jelínková.

DDM ČERNÝ MOST
Generála Janouška 1060, Praha 14
tel.: 286 889 428
e-mail: info-cm@ddmpraha9.cz
www.ddmpraha9.cz

29.–30. 10. Příměstský tábor – Pod-
zimní hlavolámání. Dva dny plné her,
hlavolamů, tangramů, puzzlů, šifer,
záhadných tajenek nejen v IQ parku
v Liberci. Přihlásit se můžete v infor-
mační kanceláři DDM.
Klub Most pro děti a mládež 6–15 let.
Každý všední den a vstup je zdarma.
Otevírací doba: po–čt 14–18 hodin, pá
13–17 hodin. Volná místa v kroužcích
Keramika pro rodiče s dětmi, Volejbal –
přípravka, Ruský jazyk, Port De Bras,
Mix dance, Novinářský kroužek, Angličti-
na hrou a mnoho dalších. Podrobnosti
získáte na www.ddmpraha9.cz nebo na
telefonním čísle 286 889 428.

BB KLUB / Chvalka o.s.
Pavel Trefný, tel.: 775 024 742
www.cb.cz/rajska.zahrada

Royal Rangers (6–12 let). Křesťanský
skaut. Každé úterý 16–18, PTH, Stoliň-
ská 41B, 193 00 P–9 Chvaly (od 24. 9.).
English club (13–18 let). Vstup volný.
Hry a konverzace s Američany. Ple-
chárna – Černý Most
Středa 16.30–18.00 (13–18 let)
Středa 19.00–20.30 (20 let a starší)
Anglický víkend 11.–13. 10. (12–20 let).
s Američany. 590 Kč plus doprava.
Kurz Alfa Diskusní odpoledne při čaji
a kávě o smyslu života.
Neděle 15–17 h. na PTH. Hlídání dětí
zajištěno.

JAHODA
Vybíralova 969, 198 00 Praha 14
tel.: 777 674 060
www.jahodaweb.cz

Velký bazar na Čerňáku 16.–18. 10. 2013
Přineste nepotřebné věci, které je vám
líto vyhodit, do Jahody! Budou prodány
na Velkém bazaru 16.–18. 10. 2013.
Více o letošních bazarech najdete na
našem facebooku.
NZDM Jahoda (6–15 let), otevřeno:
pondělí, úterý a čtvrtek 14.00–19.00. 

NZDM Džagoda (13–26 let), otevřeno:
pondělí, úterý, čtvrtek (13–18 let)
15.00–20.00, středa (18–26 let) 15.00–
20.00 hod. Připravujeme beatboxový
workshop, výtvarná dílna 
Terén (12–26 let), Černý Most – po, st
15.00–20.00 (773 674 060). Rajská, Le-
hovec, Hloubětín – út, čt 15.00–20.00
(777  747  067). Martin, Monika, Honza.
Pixla je otevřena po dohodě s pracovníky.
Soukromá mateřská škola Jahoda
(2–7 let) každé úterý 8-12 hodin zápis na
šk. rok 2013/14. Poslední volná místa.
Informace na www.skolka-jahoda.cz.
Klub pro rodinu Jahůdka
(fb/RCKlubJahoda)
Finanční poradna zdarma, 2. 10. od
18.00 hod. – jak si zachovat životní
standard i v nepříznivých životních si-
tuacích, 6. 11. od 18.00 – řešení bydle-
ní, jak ušetřit na hypotékách, 11. 12.
od 18.00 – jak se připravit na stáří.
Klub Jahůdka, středa 9.00–16.00, pátek
9.00–12.00 (podrobnosti o dopoledních
programech najdete na facebooku).
Halloween 30. 10. 16.00–19.00 – dla-
bání dýní, soutěže, zombie disko… 
Je nutné přihlásit se předem na
emailu jahudka@jahoda.cz.
Jahůdková dopolední školka, dopole-
dní hlídání dětí od 1 roku (3x týdně).
Cena za jedno dopoledne při koupi
permanentky 180 Kč.
Podrobné informace na www.jahoda.cz.

INTEGRAČNÍ CENTRUM
PRAHA, O.P.S. 
POBOČKA PRAHA 14
Bří. Venclíků 1072/6, 5. p., místnost 525
tel.: + 420 775 553 188, 
+420 225 295 515 (po, út, čt) 
e-mail: praha14@icpraha.com
www.icpraha.com, 
www.facebook.com/ICPraha

Integrační centrum Praha (ICP) nabízí
cizincům ze zemí mimo Evropskou unii
informace a poradenství: pobytové zá-
ležitosti, zaměstnání, bydlení, zdravot-
ní péče, vzdělávání. Pravidelně organi-
zujeme multikulturní akce, na které
srdečně zveme obyvatele Prahy 14.
Information and counselling for third
coutry nationals
Cung cấp các thông tin, hỗ trợ trong
việc giải quyết các vấn đề khó khăn
và tổ chức các khóa học tiếng Séc cho
người nước ngoài miễn phí
Iнформація, допомога в  рішенні
проблем та курси чеської мови для
іноземців безкоштовно
Otevírací doba:
Po, út, čt: 9.00–17.00 hod.
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NAPSALI JSTE NÁM!
Dobrý den, mám dotaz ohledně blokového
čištění a zimní údržby komunikací na naší
městské části. Vprvé řadě by mě zajímalo,
kdo má na starosti čištění v jednotlivých
oblastech MČ Praha 14 aco vše to obnáší?
A dále by mě zajímalo, jak bude probíhat
zimní údržba na naší městské části?
Děkuji za odpověď!

Tomáš Novák

Vážený pane Nováku,
jako v jiných letech i nyní se na místních
komunikacích MČ Prahy 14 setkáváme
s blokovým čištěním, které je prováděno
vždy na jaře a na podzim. Zahrnuje
ruční čištění, strojní čištění, čištění ka-
nalizačních vpustí dle potřeby. Tam,
kde jde o majetek hl. m. Prahy, je čištění
prováděno smluvními organizacemi TSK.
Silniční správní úřad ODOP MČ Praha 14
schvaluje jen instalaci a rozmístění pře-
nosného dopravního značení na před-
mětných komunikacích. U komunikací
ve správě MČ Praha 14 je čištění pro-
váděno smluvní organizací MČ Prahy 14
(Pražské služby a. s.). Rozpis blokového
čištění pro podzim 2013 naleznete na
str. 22. Co se týče zimní údržby, tímto
tématem se budeme podrobně zabývat
v listopadovém vydání Čtrnáctky. 
S pozdravem
Bc. Michaela Všetečková, ÚMČ Praha 14

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Zde je prostor pro vaši řádkovou inzerci

AUTODOPRAVA – ZEMNÍ PRÁCE
MILAN PETRUŽÁLEK

• KONTEJNERY • SKLÁPĚČ • VALNÍK 

• SUTĚ • ODPAD • ZEMINA • PÍSKY • DRTĚ • KAČÍREK

• DEMOLICE – HYDRAULICKÉ KLADIVO

• DEPONIE PRAHA 9

mobil: 603 242 142 • fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz • info@sute-pisky.cz
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Koňský hnůj zdarma
doprava za symbolickou cenu, dovozy písků, 

betonů, zeminy, odvozy odpadů, sutí atd.
Pech Karel • Praha 14

tel.: 602 371 605, 602 207 116Pl
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ZNALECKÉ OCENĚNÍ
NEMOVITOSTÍ, POZEMKŮ,
BYTŮ A STAVEB PROVEDE

Ing. Lacina Jaroslav
Praha 9 – Kyje, Oborská 1468
Tel.: 281 865 533, 603 112 248

REKONSTRUKCE BYTŮ, 
BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ

Elektroinstalační, zednické, 
obkladačské, podlahářské,

malířské, instalatérské a ostatní 
práce na klíč dle požadavků 

kuchyňských studií a zákazníků.

Svoboda a Nejtek, s. r. o.
283 931 344, 603 801 377, 

604 203 243
www.svobodaanejtek.wz.cz
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ŘEŠENÍ 
NEČEKANÝCH UDÁLOSTÍ

Chraňte svůj život, zdraví,
majetek a podnikání.

PORADENSTVÍ A SLUŽBY V POJIŠTĚNÍ
Irena Motlová, tel.: 608 701 976;

irena.motlova@uniqa.cz
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❱ Převody bytů do vlastnictví, prohlá-
šení vlastníka, stanovy BD dle nového
OZ, zakládání SVJ . T.: 724 304 603.

❱ !!Upozornění!! Odvoz starého ná-
bytku k likvidaci. Vyklízení sklepů,
bytů, pozůstalostí aj. Levně. 
Tel.: 777 227 840.

❱ Nabízím, malířské a lakýrnické práce
+ štukování, stěrkování. Tel.: 606 227 390,
jsaifrt@seznam.cz.

❱ Přímý zájemce koupí dva byty v Pra-
ze. Menší byt pro dceru 1–2+1 a větší
pro sebe 3–4+1, platba hotově. Na vy-
stěhování nespěchám, vyplatím dluhy
či exekuce, lze i před privatizací. Tel.:
608 661 664.

❱ 1JMREALITY – Vaše realitní kance-
lář. Zajistíme prodej, pronájem nemo-
vitostí. Kompletní servis v oblasti re-
alit – nízké provize. Tel. 608 703 343,
www.1jmreality.cz (kancelář Praha 9).

❱ Čistíme koberce, postele, matrace,
sedačky, křesla a židle mokrou meto-
dou profi stroji Karcher – zbavte se
prachu a roztočů, které nevidíte, ale
pořád jsou s Vámi. Rychle, kvalitně
a levně. Doprava Praha 9 zdarma.
Objednávky na tel.: 777 717 818,
www.cistimekoberce.cz.

❱ Změření úrovně překyselení těla
a chybějících minerálů i vitaminů ve
výživě. Vhodné po porodu, při nad-
váze a únavě. Tel. 608 155 338,
www.phzazrak.cz.

❱ Rizikové kácení, řez, ošetřování stro-
mů. Realizace a údržba zahrad. 
606 662 223, 723 899 561.

❱ Virtuální sídlo pro vaše s. r. o., 250 Kč
s DPH/měsíčně. Tel.: 728 991 247, 
unimoservis@seznam.cz,
www.SidloproFirmuPraha.cz.

❱ ODMĚNA 20 000 Kč za vrácení pej-
ska čivavy (světlý, krátkosrstý, očipo-
vaný), který se ztratil 31. 8. 2013 v Dol-
ních Počernicích. Je nemocný a musí
brát léky. Měl na sobě červený obojek
se šátečkem. Volejte 724 312 266.

❱ Nabízím vám kadeřnické služby
všeho druhu v prostředí vašeho do-
mova a dle vašich časových možností.
Volejte 774 901 193.

❱ Čištění koberců a čalounění, pro fir-
my,školy, kanceláře, komerční pro-
story i domácnosti. Profesionálně za
rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.:
603 701 992, e-mail: j.penjak@seznam.cz.

❱ Kominictví Němec, čištění, revize,
opravy, tel.: 775 132 921.

❱ Nabízím výuku hry na piano pro děti
od 5ti let. Tel. 602 964 265

❱ Min. 8 000,- zapl. za st. zlatou minci
10 Rb, 6 000,- za st. Svatováclavský dukát
a st. zl. šperky a kvalitní obrazy čs. mistrů.
Interantik Praha 9, tel. 283 983 334,
605 829 440 – nákup út–pá po 10 h.
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Křížovka o ceny

VÝHERCI Z MINULÉHO ČÍSLA K. Lanková., Hostavice; K. Kulhánek, Hloubětín; L. Tihounová, Hloubětín

Mark Twain: „Rozdávat rady je zbytečné…“ (dokončení v tajence).

Luštitelé křížovky mají jedinečnou možnost vyhrát tři dárková balení od městské části Praha 14. Správné 
řešení tajenky s adresou a telefonem posílejte v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA do 15. 10. 2013 
na adresu: PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2, 140 00 Praha 4 – Krč, nebo na e-mailovou
adresu: krizovka@casopis14.cz, správné odpovědi můžete předat také osobně v zalepené označené obálce
na podatelnu úřadu na adrese ÚMČ Praha 14, Bří. Venclíků 1073, 198 21 Praha 9.



www.centrumcernymost.cz

vždy online  keep connected

VÁS BUDOU BAVIT
AKTIVNÍ PONDĚLKY

ÚTERKY PLNÉ CHUTI

PŮVABNÉ STŘEDY

STYLOVÉ ČTVRTKY
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